
          

ZÁVĚREČNÝ  ÚČET

ZA ROK 2007

Kapitola

381 – Nejvyšší kontrolní úřad



O B S A H

A. Zpráva k závěrečnému účtu kapitoly 381 – Nejvyšší kontrolní úřad
                  za rok 2007

I. Úvod str. 2 - 3

II. Příjmy str. 4 – 6

III. Výdaje str.  7 – 17

IV. Výdaje na financování programů 
reprodukce majetku

str.
18 – 19

V. Hodnocení hospodárnosti, efektivnosti 
a účelnosti vynakládání výdajů kapitoly str. 20

VI. Rezervní fond str. 21

VII. Zahraniční pracovní cesty str. 22

VIII. Závěr str. 23 – 25

B. Tabulková část závěrečného účtu kapitoly 381 – Nejvyšší kontrolní úřad 
za rok 2007 – přílohy:

č. 1 Bilance příjmů a výdajů státního rozpočtu

č. 2 Plnění závazných ukazatelů státního rozpočtu

č. 3 Rozbor zaměstnanosti a čerpání mzdových prostředků

č. 4 Výdaje účelově určené na financování programů 
reprodukce majetku vedených v ISPROFIN

č. 5 Přehled o prostředcích rezervních fondů 
organizačních složek státu za kapitolu celkem

  č. 6 Přehled o převodech prostředků státního rozpočtu 
do rezervního fondu a jejich použití

č. 7 Limity a zůstatky na účtech v ČNB k 31. 12. 2007

č. 8 Rozvaha

č. 9 Výkaz pro hodnocení plnění rozpočtu (Fin 2-04 U)

č. 10 Příloha účetní závěrky organizační složky státu

 č. 11 Přehled rozpočtových opatření
        

C. Zpráva a výrok auditora o ověření roční účetní závěrky za rok 2007

D. Organizační schéma Nejvyššího kontrolního úřadu



A.

Zpráva k závěrečnému účtu kapitoly státního rozpočtu

381 –  Nejvyšší  kontrolní  úřad

za rok 2007



2

I. ÚVOD

V návaznosti na zákon č. 622/2006 Sb., o státním rozpočtu České republiky

na rok 2007, oznámil ministr financí dopisem čj. 14/117 252/2006-143 ze dne 

21. 12. 2006 ukazatele kapitoly 381 – Nejvyšší kontrolní úřad, obsažené ve schváleném 

státním rozpočtu.

Přehled o plnění stanovených závazných ukazatelů v roce 2007 je uveden 

v následující tabulce: 

                                           (v tis. Kč)

U k a z a t e l  Schválený
   rozpočet

  Skutečnost      % 
  plnění

Souhrnné ukazatele

Příjmy celkem     925 8 806,27       952,03

Výdaje celkem                                                                              637 891 582 116,90 91,26

Specifické ukazatele – příjmy

Nedaňové příjmy, kapitál. příjmy a přijaté transfery 
celkem

925 8 806,27 952,03

Specifické ukazatele – výdaje 

Výdaje na zabezpečení plnění úkolů NKÚ
v tom:           

637 891 582 116,90 91,26

           náhrady výdajů spojených s výkonem funkce           4 078 2 994,00 73,42

           neinvestiční transfery mezinárod. organizacím                                     120 77,57 64,64

           ostatní výdaje  NKÚ      633 693 579 045,34 91,38

Průřezové ukazatele

Platy zaměstnanců a ostatní platby za provedenou 
práci     

265 641  245 561,40 92,44

v tom:  platy zaměstnanců                                         242 756 224 890,50 92,64

            ostatní platby za provedenou práci 22 885 20 670,90 90,33

Povinné pojistné placené zaměstnavatelem                        92 975 85 918,73 92,41

Převod fondu kulturních a sociálních potřeb                                             4 855 4 497,81 92,64

Platy představitelů státní moci a některých orgánů 19 815 17 949,29 90,58

Výdaje státního rozpočtu na financování programů reprodukce majetku

Program 281 010 – Rozvoj a obnova materiálně-
                                technické základny NKÚ

   97 720 102 262,38 104,65

Poznámka:  skutečnost uvedena včetně prostředků rezervního fondu



3

V roce 2007 byly v souladu s § 48 odst. 4 písm. e) zákona č. 218/2000 Sb., 

o rozpočtových pravidlech a změně některých souvisejících zákonů (rozpočtová 

pravidla), ve znění pozdějších předpisů, použity mimorozpočtové zdroje rezervního 

fondu k uhrazení rozpočtem nezajištěných provozních potřeb. K překročení závazných 

ukazatelů výdajů o použití těchto prostředků byla organizace oprávněna podle § 25, 

odst. 1 písm. b) zákona č. 218/2000 Sb. 

Závazné ukazatele rozpočtu příjmů a výdajů, schválené pro rok 2007, nebyly 

v průběhu roku upravovány.



4

II. PŘÍJMY

Schválený rozpočet příjmů kapitoly NKÚ ve výši 925 tis. Kč byl splněn 

na 952,03 %, tj. částkou 8 806,27 tis. Kč. 

(v tis. Kč)

U k a z a t e l
Schválený 
rozpočet

Skutečnost 
2007

% 
plnění1)

Skutečnost
2006

Index 
2007/2006

Nedaňové příjmy, kapitálové 
příjmy a přijaté dotace celkem
v tom: příjmy
          převod z rezervního fondu

925
925

0

8 806,27
 2 433,78
6 372,49

952,03
263,11

--

16 688
2 953

13 735

52,77
82,42
46,40

Příjmy za rok 2007 celkem 925 8 806,27 952,03 16 688 52,77

Přehled o plnění rozpočtu příjmů v letech 2003 – 2007

                                          (v tis. Kč)

U k a z a t e l 2003 2004 2005 2006 2007

Schválený rozpočet 952 1 030 1 113 1 145 925

Skutečnost
v tom: příjmy
           převod z rezervního fondu

9 006
1 425
7 581

3 090
1 763
1 327

40 820
2 479

38 341

16 688
2 953

13 735

8 806
2 434
6 372

% plnění 946,00 300,02 3 667,56 1 457,44 952,03

Přehled o plnění rozpočtu příjmů v letech 2003 – 2007 v grafickém vyjádření 

0

10 000

20 000

30 000

40 000

50 000

2003 2004 2005 2006 2007

v tis. Kč

Skutečnost

Převod z RF

Příjmy

         Vysvětlivka: RF – rezervní fond

                                               
1) Procentuální údaje uváděné v textu zprávy k závěrečnému účtu vycházejí z účetních výkazů.



5

V roce 2007 činily vlastní příjmy2) 2 433,78 tis. Kč. Byly dosaženy zejména 

pronájmem nemovitostí, přijatými pojistnými náhradami a přeplatky z vyúčtovaných 

záloh z minulého období. V porovnání s rokem 2006 se tyto příjmy snížily o 519 tis. Kč.

Překročení rozpočtu příjmů ovlivnily příjmy plynoucí z pronájmu pozemku určeného 

pro výstavbu nové budovy NKÚ.

Celkové příjmy v roce 2007 činily 8 806,27 tis. Kč. Do plnění celkových příjmů 

byl zahrnut převod mimorozpočtových prostředků z rezervního fondu ve výši 

6 372,49 tis. Kč. V roce 2006 tento převod činil 13 734,60 tis. Kč.

Plnění rozpočtu příjmů v jednotlivých seskupeních položek bylo následující:

- seskupení položek 21 – Příjmy z vlastní činnosti a odvody přebytků organizací 
s přímým vztahem

Schválený rozpočet ve výši 435 tis. Kč byl plněn částkou 1 756,54 tis. Kč, 

tj. na 403,80 %.

Plnění rozpočtu zahrnuje příjmy z pronájmu majetku (1 418,58 tis. Kč), příjmy 

z prodeje zboží a služeb ve školicím středisku Přestavlky (286,71 tis. Kč), příjmy 

za věcné břemeno (43,82 tis. Kč) a příjmy z úroků (7,43 tis. Kč).

- seskupení položek 23 - Příjmy z prodeje nekapitálového majetku a ostatní nedaňové    
příjmy                                               

Schválený rozpočet ve výši 410 tis. Kč byl plněn částkou 629,55 tis. Kč, 

tj. na 153,55 %.

Příjmy tvořily vyúčtování přeplatků záloh z minulého rozpočtového období 

(537,01 tis. Kč) a přijaté pojistné náhrady (92,54 tis. Kč).

- seskupení položek 31 – Příjmy z prodeje dlouhodobého majetku a ostatní kapitálové 
příjmy                                            

Schválený rozpočet ve výši 80 tis. Kč nebyl v roce 2007 plněn.

                                               
2) Do vlastních příjmů jsou započteny příjmy tříd položek rozpočtové skladby 1 – 3 a rozdíl mezi 
    předpokládanou a skutečně vyplacenou částkou na platy a zákonné pojistné za měsíc prosinec 2006.



6

- seskupení položek 41 – Neinvestiční přijaté transfery

Příjmy tohoto seskupení položek zahrnují převody mimorozpočtových prostředků 

z rezervního fondu (6 372,49 tis. Kč) a převod z účtu cizích prostředků – rozdíl mezi 

předpokládanou a skutečně vyplacenou částkou na platy a související sociální a zdravotní 

pojištění za měsíc prosinec 2006 (47,69 tis. Kč).        

Souhrnný ukazatel „příjmy celkem“ stanovený pro rok 2007 ve výši 

925 tis. Kč byl dodržen.                            



7

III. VÝDAJE

Schválený rozpočet výdajů kapitoly ve výši 637 891 tis. Kč byl čerpán částkou 

582 116,90 tis. Kč, tj. na 91,26 %. Do čerpání byly zahrnuty mimorozpočtové zdroje 

v celkové výši 6 372,49 tis. Kč, převedené z rezervního fondu a převod nedočerpaných 

prostředků do rezervního fondu v celkové výši 40 752,66 tis. Kč. 

               (v tis. Kč)

                                                                                              

U k a z a t e l
Schválený 
rozpočet

Rozpočet 
po změnách

Skutečnost 
2007

%
plnění

Skutečnost 
2006

Index 
2007/2006

Třída 5 - Běžné výdaje

- seskupení položek 50
 výdaje na platy, ostatní platby 

  za provedenou práci, z toho:
- platy 
- ostatní platby za prov. práci
- povinné pojistné
v tom: převod z rezervního fondu
- mzdové náhrady
v tom: převod z rezervního fondu

- seskupení položek 51
  neinv. nákupy a související   výdaje
   v tom:  převod z rezervního fondu

- seskupení položek 53
  neinvest. transfery a další platby rozp.
  v tom:
  převod do rezervního fondu

- seskupení položek 54
  neinvest. transfery obyvatelstvu

- seskupení položek 55
  neinvest. transfery do zahraničí

- seskupení položek 59
  ostatní neinvestiční výdaje  

Třída 6 – Kapitálové výdaje

- seskupení položek 61
  investiční výdaje
  v tom: použití rezervního fondu

- seskupení položek 63
  investiční transfery
  v tom:
převod do rezervního fondu

571 741

358 616

242 756 
  22 885
92 975

0
0
0

207 682
0

4 933

0

380

120

10

66 150

66 150

0

0

0

587 401

358 616

242 756 
  22 885
92 975

0
0
0

223 700
0

4 955

0

0

120

10

50 490

50 490

0

0

0

530 382,56

332 374,80

 224 890,50
20 670,90 
 85 918,72

469,70
894,68
894,68

192 803,55
     3 763,77

5 126,64 

         565,83

0

77,57

0

51 734,34

11 547,51        

1 244,34

40 186,83

    40 186,83

90,29

92,68

92,64
90,33
92,41

--
--
--

86,19
--

103,46

--

         --

64,64

         --

102,46

22,87

--

--

--

452 812

328 948

224 363
19 535
85 050

0
0
0

108 960
10 834

14 816

10 282

8

80

0

50 951

26 689

2 901

24 262

24 262

117,13

101,04
   

100,24 
105,81 
101,02

0
0
0

176,95
34,74

34,60

5,50

0 

97,04 

0

101,54 

43,27 

42,89 

165,63 

165,64

Výdaje za rok 2007 celkem 637 891 637 891 582 116,90 91,26 503 763 115,55 



8

Přehled o plnění rozpočtu výdajů v letech 2003 – 2007

                                                       (v tis. Kč) 
U k a z a t e l 2003 2004 2005 2006 2007

Schválený rozpočet 390 304 502 217 475 894 506 515 637 891

Skutečnost
v tom:
výdaje
převod z rezervního fondu

387 659

380 078
7 581

498 253

496 926
1 327

490 342

452 001
38 341

503 763

490 028
13 735

582 117

575 745
6 372

% plnění 99,32 99,21 103,04 99,46 91,26

Přehled o plnění rozpočtu výdajů v letech 2003 – 2007 v grafickém vyjádření

0

100 000

200 000

300 000

400 000

500 000

600 000

700 000

2003 2004 2005 2006 2007

v tis. Kč

Schválený rozpočet

Skutečnost 

Výdaje

Převod z RF

         Vysvětlivka: RF – rezervní fond

Z rozpočtu výdajů byla v roce 2007 financována vlastní činnost NKÚ, provozní 

výdaje v budově TOKOVO v Praze 7-Holešovicích, Jankovcova 2, v bývalém sídle NKÚ 

v Praze 7-Holešovicích, Jankovcova 63, na detašovaných pracovištích v Praze 8-Karlíně 

a v Praze 9-Vysočanech (do konce 1. čtvrtletí 2007), na územních pracovištích a ve 

školicím středisku Přestavlky.

Souhrnný ukazatel „výdaje celkem“, stanovený pro rok 2007 ve výši 

637 891 tis. Kč, byl dodržen.  

  



9

           Struktura čerpání rozpočtu výdajů v roce 2007 v grafickém vyjádření

91%

9%

Běžné výdaje

Kapitálové výdaje

Čerpání rozpočtu výdajů podle jednotlivých seskupení a podseskupení položek 

bylo následující:

Seskupení položek 50 – Výdaje na platy a ostatní platby za provedenou práci a pojistné

- podseskupení položek 501 – Platy 

Schválený rozpočet prostředků na platy zaměstnanců ve výši 242 756 tis. Kč byl 

čerpán částkou 224 890,50 tis. Kč, tj. na 92,64 %. Průřezový ukazatel „platy 

zaměstnanců“ byl dodržen.

Čerpání prostředků na platy se v porovnání s rokem 2006 zvýšilo o 528 tis. Kč 

zejména v důsledku změn platových tarifů podle nařízení vlády č. 564/2006  Sb., 

o platových poměrech zaměstnanců ve veřejných službách a správě, platných 

od 1. 1. 2007.

 Průměrný měsíční plat zaměstnanců NKÚ v roce 2007 činil 39 959 Kč. Dosažený 

průměrný měsíční plat je oproti rozpočtovanému platu vyšší o 4,10 %, (tj. o 1 573 Kč). 

Tuto skutečnost ovlivnilo použití úspor prostředků na platech za nenaplněný stav 

zaměstnanců s ohledem na zvýšenou intenzitu některých činností vyvolaných rozsáhlými 

organizačními změnami. Průměrný měsíční plat dosáhl v roce 2006 výše 36 877 tis. Kč.

V roce 2007 činil průměrný přepočtený počet zaměstnanců NKÚ 469. K datu 

31. 12. 2007 bylo ve stavu celkem 451 zaměstnanců, z toho v kontrolní sekci, která

se zabývá prováděním a metodikou kontrolní činnosti, pracovalo 320 zaměstnanců, 

tj. 70,95 % z celkového počtu zaměstnanců. 



10

- podseskupení položek 502 – Ostatní platby za provedenou práci

Schválený rozpočet ve výši 22 885 tis. Kč byl čerpán částkou 20 670,90 tis. Kč, 

tj. na 90,33 %.

Ostatní osobní výdaje byly čerpány na platby vyplývající z dohod o pracích 

konaných mimo pracovní poměr, uzavíraných zejména na vypracování odborných 

stanovisek souvisejících s činností NKÚ, zajišťování školení a kurzů, výpomocné práce 

obslužného charakteru, na odměny pro garanty služebních vozidel apod. Celkem bylo 

z položky ostatní osobní výdaje vyplaceno 1 060,86 tis. Kč, tj. 82,88 % z rozpočtované 

částky 1 280 tis. Kč.

Platy představitelů NKÚ činily 17 949,29 tis. Kč, tj. plnění na 90,58 %. 

Průřezový ukazatel „platy představitelů státní moci a některých orgánů“, stanovený 

pro rok 2007 ve výši 19 815 tis. Kč, byl dodržen. V roce 2006 byly platy představitelů 

čerpány částkou 17 452 tis. Kč.

Odstupné, rozpočtované částkou 1 770 tis. Kč, bylo v roce 2007 čerpáno ve výši 

1 643,94 tis. Kč, tj. na 92,88 %. Bylo vyplaceno v souladu se zákoníkem práce a platnou 

kolektivní smlouvou 15-ti zaměstnancům. V roce 2006 byly výdaje na odstupné čerpány 

částkou 88 tis. Kč.

Z rozpočtované částky 20 tis. Kč na položce ostatní platby byla bývalému 

zaměstnanci NKÚ refundována mzda (dovolená) ve výši 16,81 tis. Kč.

- podseskupení položek 503 – Povinné pojistné placené zaměstnavatelem

Schválený rozpočet ve výši 92 975 tis. Kč byl čerpán částkou 85 918,72 tis. Kč, 

tj. plnění na 92,41 %. Průřezový ukazatel stanovený pro „povinné pojistné placené 

zaměstnavatelem“ byl dodržen.

Podle předpisů o zdravotním a sociálním pojištění bylo uhrazeno povinné pojistné 

na sociální zabezpečení a politiku zaměstnanosti ve výši 63 472,07 tis. Kč, zdravotní 

pojištění ve výši 21 971,07 tis. Kč a ostatní pojistné ve výši 5,88 tis. Kč. 

Z mimorozpočtových prostředků rezervního fondu bylo za dva bývalé zaměstnance NKÚ, 

kterým byla na základě soudního rozhodnutí vyplacena mzdová náhrada, uhrazeno 

pojistné sociální a zdravotní v celkové výši 469,70 tis. Kč.



11

- podseskupení položek 505 – Mzdové náhrady

Z tohoto podseskupení položek byla na základě rozhodnutí soudu vyplacena 

mzdová náhrada dvěma bývalým zaměstnancům ve výši 894,68 tis. Kč. K úhradě této 

částky byly použity mimorozpočtové prostředky rezervního fondu. 

Seskupení položek 51 – Neinvestiční nákupy a související výdaje  

- podseskupení položek 513 – Nákupy materiálu

Schválený rozpočet ve výši 40 360 tis. Kč byl upraven na 30 020 tis. Kč. Čerpání 

27 684,83 tis. Kč představuje plnění na 92,22 %. 

Výdaje byly vynaloženy na nákup:

- drobného dlouhodobého hmotného majetku (20 712,86 tis. Kč), v tom použití 

prostředků z rezervního fondu 1 975,19 tis. Kč,

- knih, učebních pomůcek a tisku (499,06 tis. Kč), 

- potravin a zboží pro školicí středisko Přestavlky (532,31 tis. Kč),

- kancelářského materiálu, ostatního materiálu a automateriálu (5 940,60 tis. Kč). 

V porovnání s rokem 2006, kdy dosáhly výdaje tohoto podseskupení položek 

částky 17 098 tis. Kč, se čerpání zvýšilo o 10 587 tis. Kč. Rozdíl v čerpání mezi 

porovnávanými roky způsobily zejména vyšší výdaje na pořízení drobného   

dlouhodobého hmotného majetku (obměna pracovních stanic kontrolora v objemu 

15 531 tis. Kč).  

- podseskupení položek 514 – Úroky a ostatní finanční výdaje

Schválený rozpočet ve výši 100 tis. Kč byl čerpán částkou 8,47 tis. Kč, 

tj. na 8,47 %.

Z tohoto podseskupení položek byly hrazeny kurzové ztráty, které vznikly 

při zpětném odprodeji valut pořízených pro vybavení zaměstnanců na zahraniční 

pracovní cesty. V roce 2006 činily kurzové ztráty 38 tis. Kč.

- podseskupení položek 515 – Nákup vody, paliv a energie

Schválený rozpočet ve výši 10 490 tis. Kč byl upraven na 7 640 tis. Kč, skutečné 

čerpání činilo 5 020,38 tis. Kč, tj. 65,71 %.



12

Do tohoto podseskupení jsou zahrnuty platby za:     

- vodu (108,67 tis. Kč),

- plyn (836,67 tis. Kč),

- teplo (447,27 tis. Kč),

- elektrickou energii (1 080,74 tis. Kč),

- pohonné hmoty a maziva (2 547,03 tis. Kč).

Čerpání tohoto podseskupení položek ovlivňuje výše stanovených záloh 

a jednotkové ceny za odběr elektrické energie, plynu a tepla. Oproti roku 2006, kdy bylo 

čerpáno 6 667 tis. Kč, se výdaje snížily o částku 1 647 tis. Kč. 

- podseskupení položek 516 – Nákup služeb

Schválený rozpočet 116 761 tis. Kč byl upraven na 156 783 tis. Kč, skutečné 

čerpání činilo 141 228,04 tis. Kč, tj. 90,08 %.

Z těchto výdajů byly hrazeny dodavatelsky zajišťované služby, a to:

- provozování sítí a serverů pro výpočetní techniku (12 559,54 tis. Kč), 

- nájemné nebytových prostor (68 532,01 tis. Kč, v tom nájemné na územních 

pracovištích 2 553,59 tis. Kč),

- služby pošt a telekomunikací (3 171,23 tis. Kč), 

- konzultační služby a externí posudky (564,27 tis. Kč),

- školení a vzdělávání (5 287,34 tis. Kč), 

- služby související se zahraničními aktivitami (504,61 tis. Kč),

- příspěvky na stravování (4 089,01 tis. Kč),

- pojistné (770,18 tis. Kč),

- ostatní služby – např. vyúčtování služeb v najatých objektech, revize zařízení, 

servisní služby, doprava na školení, úklidové práce, rozhlasové a televizní poplatky, 

poplatky peněžním ústavům, tisk publikací souvisejících s činností NKÚ 

(45 749,85 tis. Kč). 

Výdaje tohoto podseskupení položek byly o 87 652 tis. Kč vyšší než v roce 2006, 

kdy dosáhly částky 53 576 tis. Kč. Čerpání zvýšily především  výdaje za nájemné 

a ostatní služby, které souvisely s přestěhováním NKÚ do budovy TOKOVO v Praze 7-

Holešovicích. NKÚ uhradil v roce 2007 za nájem sídla 62 200 tis. Kč. Nájemné zahrnuje 

užívání nebytových prostor upravených k zajištění činností NKÚ. 



13

Snížení vykazují výdaje na provoz sítí pro výpočetní techniku, služby související 

se zahraničními aktivitami a výdaje na školení a vzdělávání (změna systému jazykové 

výuky). 

- podseskupení položek 517 – Ostatní nákupy

Schválený rozpočet 35 818 tis. Kč byl upraven na 24 294 tis. Kč, skutečné čerpání 

činilo 15 032,10 tis. Kč, což představuje 61,88 %. 

V podseskupení položek 517 jsou obsaženy následující výdaje:

- opravy a udržování (4 218,20 tis. Kč, v tom použití prostředků rezervního fondu 

824,73 tis. Kč),

- cestovné (5 202,18 tis. Kč, v tom zahraniční cestovné 3 102,20 tis. Kč), 

- programové vybavení (4 787,60 tis. Kč, v tom použití prostředků rezervního fondu 

498,12 tis. Kč),

- pohoštění (730,14 tis. Kč, v tom pohoštění související se zahraničními aktivitami 

246,45 tis. Kč), 

- účastnické poplatky na konference (74,10 tis. Kč),

- vstupní víza do cizích států včetně zahraničních dálničních známek (19,88 tis. Kč).

V roce 2007 se výdaje tohoto podseskupení položek oproti předchozímu roku, 

kdy bylo čerpáno 28 512 tis. Kč, snížily o 13 480 tis. Kč. Snížení se promítlo zejména 

ve výdajích na opravy a udržování softwaru a v cestovném.

- podseskupení 518 – Poskytnuté zálohy, jistiny a záruky a vládní úvěry

Schválený rozpočet 10 tis. Kč nebyl v roce 2007 čerpán. 

Nevyúčtované zálohy k  31. 12. 2007, které v okamžiku jejich poskytnutí bylo 

možné zařadit přímo na konkrétní rozpočtovou položku, činily:

- služby související s užíváním nebytových prostor 11 777 961,16   Kč

- plyn 219 300,00   Kč

- elektrická energie 292 078,50   Kč

- studená voda 6 520,00   Kč

      c e l k e m 12 295 859,66   Kč



14

Tento postup je v souladu s ustanovením § 49 odst. 2 zákona č. 218/2000 Sb., 

o rozpočtových pravidlech a o změně některých souvisejících zákonů (rozpočtová 

pravidla), v platném znění. 

Bankovní účet vedený u ČSOB za účelem úhrady výdajů, souvisejících 

se zahraničními pracovními cestami prostřednictvím platebních karet, vykazuje 

k 31. 12. 2007 zůstatek ve výši 1 185,57 Kč.

- podseskupení  položek 519 – Výdaje související s neinvestičními nákupy, příspěvky,    
náhrady a věcné dary

Schválený rozpočet 4 143 tis. Kč, upravený na 4 853 tis. Kč, byl čerpán ve výši 

3 829,73 tis. Kč, tj. na 78,91 %.

Víceúčelové paušální náhrady výdajů představitelů NKÚ podle zákona 

č. 236/1995 Sb. byly čerpány částkou 2 994,00 tis. Kč, tj. plnění na 73,42 %. Stanovený 

specifický ukazatel „náhrady výdajů spojených s výkonem funkce“ ve výši 

4 078 tis. Kč byl dodržen. 

Zbývající část čerpaných prostředků (370,00 tis. Kč) tvořily náhrady nákladů 

soudního řízení, odškodnění pracovních úrazů, vrácení přeplatků úhrad výdajů spojených 

s užíváním bytů představiteli NKÚ a výdaje na nákup věcných darů poskytovaných 

v souvislosti s mezinárodními aktivitami. Z mimorozpočtových prostředků rezervního 

fondu byla na základě rozhodnutí soudu vyplacena částka 465,73 tis. Kč bývalému 

zaměstnanci NKÚ (náklady soudního řízení, úroky).

V roce 2006 činily výdaje na tomto podseskupní položek 3 069 tis. Kč.

Seskupení položek 53 – Neinvestiční transfery veřejnoprávním subjektům a mezi                                   
peněžními fondy téhož subjektu

- podseskupení položek 534 – Převody vlastním fondům

Schválený rozpočet ve výši 4 855 tis. Kč byl čerpán částkou 5 063,64 tis. Kč, 

tj. na 104,30 %.  

V návaznosti na objem vyplacených mezd byl proveden příděl do fondu 

kulturních a sociálních potřeb ve výši 92,64 % schváleného rozpočtu, tj. částkou 

4 497,81 tis. Kč. Průřezový ukazatel stanovující výši převodu prostředků fondu 

kulturních a sociálních potřeb byl dodržen.



15

Do čerpání tohoto podseskupení položek byl zahrnut převod do rezervního fondu 

v celkové výši 565,83 tis. Kč. Jednalo se o nevyčerpané běžné výdaje určené 

na financování programů reprodukce majetku.

- podseskupení položek 536 – Ostatní neinvestiční transfery jiným veřejným rozpočtům 

Schválený rozpočet 78 tis. Kč, upravený na 100 tis. Kč, byl čerpán ve výši 

63,00 tis. Kč, tj. na 63,00 %.

Prostředky tohoto podseskupení byly použity na zakoupení kolků a dálničních 

známek pro služební vozidla.  V roce 2006 čerpání činilo 48 tis. Kč.

Seskupení položek 54 – Neinvestiční transfery obyvatelstvu

- podseskupení položek 542 – Náhrady placené obyvatelstvu

Schválený rozpočet 380 tis. Kč, upravený rozpočet 0 Kč.

V souladu s  novelou rozpočtové skladby, platnou od 1. 1. 2007, došlo ke změnám 

náplně některých rozpočtových položek. Věcná náplň výdajů rozpočtovaných na tomto 

podseskupení položek byla přesunuta do podseskupení 519 – Neinvestiční příspěvky. 

Jednalo se zejména o náhrady za újmy, které organizaci vznikly v souvislosti s výkonem 

práce pro ni, např. náhrady za pracovní úrazy a bolestné.

Seskupení položek 55 – Neinvestiční transfery do zahraničí

- podseskupení položek 551 – Neinvestiční transfery mezinárodním organizacím
     a nadnárodním orgánům

Schválený rozpočet ve výši 120 tis. Kč byl čerpán částkou 77,57 tis. Kč, ze které 

byly uhrazeny roční příspěvky za členství NKÚ v organizacích EUROSAI a INTOSAI.

Stanovený specifický ukazatel „neinvestiční transfery mezinárodním 

organizacím“ byl dodržen. V roce 2006 činil tento výdaj 80 tis. Kč.

Seskupení položek 59 – Ostatní neinvestiční výdaje

- podseskupení položek 590 – Ostatní neinvestiční výdaje

Prostředky schváleného rozpočtu ve výši 10 tis. Kč nebyly v roce 2007 čerpány. 



16

Seskupení položek 61 – Investiční nákupy a související výdaje

- podseskupení položek 611 – Pořízení dlouhodobého nehmotného majetku

Schválený rozpočet 2 300 tis. Kč, upravený na 5 500 tis. Kč, byl čerpán 

ve výši 4 492,08 tis. Kč, tj. na 81,67 %.

Z  těchto prostředků byly uhrazeny upgrady SAPu a CheckPointu 

(2 213,42 tis. Kč), software pro úložiště dokumentů včetně licencí (718,24 tis. Kč) 

a software pro docházkový systém (316,08 tis. Kč). Z mimorozpočtových prostředků 

rezervního fondu bylo na software pro docházkový systém použito 1 244,34 tis. Kč.

- podseskupení položek 612 – Pořízení dlouhodobého hmotného majetku

Schválený rozpočet 63 850 tis. Kč, upravený na 44 990 tis. Kč, byl čerpán částkou 

7 055,43 tis. Kč, tj. na 15,68 %.

Z rozpočtových prostředků byly zabezpečovány následující investiční akce:

- stroje a zařízení

Rozpočet ve výši 26 150 tis. Kč byl čerpán částkou 2 689,19 tis. Kč. Pro vybavení 

nového sídla NKÚ byl pořízen regálový systém pro knihovnu (353,75 tis. Kč), kopírovací 

a  skartovací stroje (2 276,06 tis. Kč) a frankovací stroj (59,38 tis. Kč); 

- dopravní prostředky

Schválený rozpočet činil 4 000 tis. Kč a byl čerpán ve výši 1 565,96 tis. Kč. 

V rámci postupné obměny vozového parku bylo zakoupeno pět osobních automobilů 

Škoda-Fabia; 

- rekonstrukce a stavební úpravy budovy NKÚ

Rozpočtové prostředky ve výši 200 tis. Kč nebyly v roce 2007 čerpány;

- rekonstrukce školicího střediska Přestavlky

V roce 2007 nebyla prováděna rekonstrukce školicího střediska a rozpočtové 

prostředky ve výši 2 000 tis. Kč zůstaly nečerpány;



17

- bezpečnostní systémy

Rozpočtové prostředky ve výši 300 tis. Kč byly čerpány částkou 263,85 tis. Kč 

a použity na pořízení soupravy slaboproudého rozvaděče a typové pracoviště pro VUS 

VEGA-D;

- výpočetní technika

Uskutečnila se dodávka hardware CheckPoint gateway (809,44 tis. Kč), byla 

pořízena VOIP karta do ústředny (214,19 tis. Kč), port IP KVM vč. monitoru LCD 

(186,79 tis. Kč) a rozšířen hardware pro docházkový systém na územní odbory 

(632,81 tis. Kč). Rozpočtované prostředky ve výši 7 340 tis. Kč byly čerpány částkou 

1 843,23 tis. Kč;

  
- umělecká díla

Rozpočtovaná částka ve výši 5 000 tis. Kč byla použita na pořízení uměleckých 

děl do reprezentativních prostor v novém sídle NKÚ v celkové výši 693,20 tis. Kč.

Seskupení položek 63 – Investiční transfery

- podseskupení položek 636 – Investiční převody vlastním fondům

Do rezervního fondu byly v závěru roku převedeny nevyčerpané investiční 

prostředky určené na financování programů reprodukce majetku (systémově určené 

výdaje) ve výši 40 186,83 tis. Kč. 



18

IV. VÝDAJE NA FINANCOVÁNÍ PROGRAMŮ REPRODUKCE MAJETKU

Schválený objem výdajů na financování programů reprodukce majetku ve výši 

97 720 tis. Kč byl čerpán na 100 %. Čerpání zahrnuje i nedočerpané rozpočtové 

prostředky, převedené do rezervního fondu v částce 40 752,66 tis. Kč (běžné výdaje 

565,83 tis. Kč, kapitálové výdaje 40 186,83 tis. Kč).

Stanovený ukazatel „výdaje státního rozpočtu na financování programů 

reprodukce majetku“ byl dodržen. 

V roce 2007 byly do rozpočtu výdajů zapojeny také mimorozpočtové prostředky 

z rezervního fondu ve výši 4 542,38 tis. Kč, které zvýšily čerpání výdajů na financování 

programu na 102 262,38 tis. Kč, tj. 104,65 % schváleného rozpočtu.

Vynaložené prostředky sloužily k  plnění programu 281 010 - Rozvoj a obnova 

materiálně technické základny NKÚ. V rámci tohoto programu byly zabezpečovány dva 

podprogramy: 

281 011 – Pořízení, obnova a provozování ICT NKÚ  

281 012 – Reprodukce majetku NKÚ.

Prostředky na podprogram 281 011 – Pořízení, obnova a provozování ICT NKÚ

ve výši 60 070 tis. Kč byly čerpány – včetně mimorozpočtových prostředků ve výši 

4 542,38 tis. Kč – částkou 64 612,38 tis. Kč, tj. na 107,56 %. Financování podprogramu 

zahrnuje neinvestiční a investiční potřeby.

Cílem podprogramu v  hodnoceném období bylo zejména zvýšení dostupnosti 

služeb informačních systémů úřadu, jejich rozvoj a doplnění funkcionality systémů, 

navazující na životní cykly již zavedených technologií.

Kapitálové výdaje ve výši 12 840 tis. Kč, hrazené formou systémově určených 

výdajů, byly čerpány částkou 14 084,34 tis. Kč, tj. na 109,69 %. Z kapitálových výdajů 

bylo uhrazeno celkem 5 090,97 tis. Kč, do rezervního fondu byly převedeny nevyčerpané 

rozpočtové prostředky ve výši 7 749,03 tis. Kč. Z mimorozpočtových prostředků 

rezervního fondu bylo použito 1 244,34 tis. Kč na úhradu software pro docházkový 

systém.

Běžné výdaje ve výši 47 230 tis. Kč byly čerpány částkou 50 528,04 tis. Kč, 

tj. na 106,98 %. Kč. Z běžných výdajů bylo uhrazeno celkem 46 664,17 tis. Kč, 

nevyčerpané rozpočtové prostředky ve výši 565,83 tis. Kč byly převedeny do rezervního 



19

fondu. Mimorozpočtové prostředky převedené z rezervního fondu ve výši 3 298,04 tis. Kč 

byly použity na tiskové řešení Thinprint, IP telefony a aktivní prvky pro územní odbory 

(1 975,19 tis. Kč), software pro aktivní prvky na územních odborech (498,12 tis. Kč) 

a opravu zálohovací magnetopáskové knihovny (824,73 tis. Kč).

Podprogram 281 012 – Reprodukce majetku NKÚ zahrnoval investiční potřeby 

(systémově určené výdaje) ve výši 37 650 tis. Kč. Z prostředků tohoto podprogramu bylo 

uhrazeno 5 212,20 tis. Kč, zbývající nevyčerpané rozpočtové prostředky ve výši 

32 437,80 tis. Kč byly převedeny do rezervního fondu. 

Cílem podprogramu v roce 2007 bylo vybavení nového sídla kopírovacími 

a skartovacími stroji, regálovým systémem pro knihovnu, uměleckými díly 

pro reprezentativní prostory Úřadu a obnova vozového parku. 



20

V. HODNOCENÍ HOSPODÁRNOSTI, EFEKTIVNOSTI A ÚČELNOSTI 
VYNAKLÁDÁNÍ VÝDAJŮ KAPITOLY

Vývoj nákladovosti a efektivnosti v období 2003 – 2007

                                                                                                                                 (v tis. Kč)

Základní ukazatele 2003 2004 2005 2006 2007

Příjmy celkem 9 005,93 3 090,21 40 819,91 16 687,68 8 806,27

Výdaje celkem 387 659,41 498 252,95 490 341,84 503 763,40 582 116,90
z toho: 
běžné výdaje 347 096,75 371 391,17 411 300,84 452 812,13 530 382,56
Průměrný přepočtený
počet zaměstnanců 475 485 497 507 469

Efektivnost 
a nákladovost 2003 2004 2005 2006 2007

Efektivnost:
Příjmy na 1 Kč výdajů 0,02 0,01 0,08 0,03 0,02
Příjmy 
na 1 zaměstnance  18 960 6 372 82 133 32 915 18 777
Nákladovost:
Výdaje 
na 100 Kč příjmů 4 304,49 16 123,60 1 201,23 3 018,77 6 610,25

Výdaje 
na 1 zaměstnance v Kč 816 125 1 027 326 986 603 993 616 1 241 187
Běžné výdaje 
na l zaměstnance v Kč 730 730 765 755 827 567 893 121 1 130 880

Tabulka uvádí číselnou řadu základních ukazatelů rozpočtu kapitoly 381 –

Nejvyšší kontrolní úřad v letech 2003 až 2007. Nákladovost je měřena průměrnými 

výdaji na 1 zaměstnance a výdaji na 100 Kč realizovaných příjmů. Efektivnost je měřena 

pomocí podílových ukazatelů „realizované příjmy na 1 Kč výdajů“ a „příjmy v přepočtu 

na 1 zaměstnance“. Na základě sledovaných ukazatelů lze konstatovat, že v roce 2007 

klesly příjmy kapitoly v průměru na 1 zaměstnance v porovnání s rokem 2006 o 57,05 %. 

Tento pokles byl ovlivněn vyšším převodem mimorozpočtových prostředků v roce 2006. 

Celkové výdaje v roce 2007, přepočtené na 1 zaměstnance, se zvýšily v porovnání 

s rokem 2006 o 24,92%. V této souvislosti je nutné upozornit, že poměrové ukazatele 

a meziroční srovnání je možné považovat pouze za orientační, neboť mimořádné úkoly 

realizované v jednotlivých letech nejsou srovnatelné z hlediska jejich objemu ani 

z hlediska jejich výskytu. 



21

VI. REZERVNÍ FOND

Stav rezervního fondu k 1. 1. 2007 činil 82 024,60 tis. Kč (kapitálové výdaje 

38 840,21 tis. Kč, běžné výdaje 43 184,39 tis. Kč), z toho prostředky účelově určené 

na programové financování 43 805,60 tis. Kč (kapitálové výdaje 38 840,21 tis. Kč, běžné 

výdaje 4 965,39 tis. Kč).

V průběhu roku bylo z mimorozpočtových prostředků rezervního fondu 

převedeno celkem 6 372,49 tis. Kč (kapitálové výdaje 1 244,34 tis. Kč, běžné výdaje 

5 128,15 tis. Kč), z toho prostředky účelově určené na programové financování 

4 542,38 tis. Kč (kapitálové výdaje 1 244,34 tis. Kč, běžné výdaje 3 298,04 tis. Kč). 

Z kapitálových prostředků rezervního fondu byl uhrazen software pro docházkový 

systém (1 244,34 tis. Kč).

Běžné prostředky převedené z rezervního fondu byly použity na tiskové řešení 

Thinprint, IP telefony a aktivní prvky pro územní odbory (1 975,19 tis. Kč), software 

pro aktivní prvky na územních odborech (498,12 tis. Kč) a opravu zálohovací 

magnetopáskové knihovny (824,73 tis. Kč). 

V souladu s ustanovením § 47 rozpočtových pravidel byl v závěru roku 2007 

proveden převod nevyčerpaných prostředků do rezervního fondu určených 

na programové financování ve výši 40 752,66 tis. Kč (kapitálové výdaje 

40 186,83 tis. Kč, běžné výdaje 565,83 tis. Kč). 

 K 31. 12. 2007 činil stav rezervního fondu 116 404,77 tis. Kč (kapitálové výdaje 

77 782,70 tis. Kč, běžné výdaje 38 622,07 tis. Kč). Z celkově uvedené částky dosahují 

prostředky určené na programové financování 80 015,88 tis. Kč (kapitálové výdaje 

77 782,70 tis. Kč, běžné výdaje 2 233,18 tis. Kč).



22

VII. ZAHRANIČNÍ PRACOVNÍ CESTY

V roce 2007 byla mezinárodní spolupráce zaměřena především na aktivity v rámci 

Evropské unie a na bilaterální spolupráci. Bilaterální spolupráce probíhala zejména 

s nejvyššími kontrolními institucemi Slovenska, Německa, Velké Británie a s Evropským 

účetním dvorem.

Uskutečnilo se celkem 45 zahraničních akcí (v roce 2006 se konalo 42 akcí). 

Největší podíl představovaly aktivity v rámci Evropské unie (16 akcí), účast 

na seminářích (7 akcí) a schůzkách ke koordinovaným kontrolám (5 akcí). Dále 

se zaměstnanci NKÚ zúčastnili čtyř konferencí nebo kongresů, čtyř aktivit v rámci 

INTOSAI a tří akcí organizovaných EUROSAI. Uskutečnily se dvě schůzky v rámci 

bilaterální spolupráce a dvě aktivity byly spojeny s činností NKÚ v mezinárodních 

agenturách. Zástupci NKÚ se také zúčastnili mezinárodního veletrhu informační 

a komunikační techniky a jednání Rady Evropy. V roce 2007 se  zahraničních pracovních 

cest zúčastnilo celkem 113 zástupců NKÚ, v roce 2006 to bylo 118 osob.

Jednou z nejdůležitějších akcí roku 2007 byl XIX. Kongres INTOSAI, který 

se uskutečnil v Mexiku za účasti 600 zástupců SAI z celého světa. Hlavními tématy 

kongresu bylo „Řízení, odpovědnost a audit veřejného dluhu“ a „Systémy hodnocení 

výkonnosti založené na všeobecně uznávaných klíčových indikátorech“.

Pracovní cesty napomohly k prohlubování odborných znalostí, vzdělávání, 

zdokonalování znalostí a praktických zkušeností v různých oblastech kontroly, jako např. 

daňová problematika, kontrola prostředků EU, výkonnostní a finanční audit, životní 

prostředí. Cesty přispěly také k výměně zkušeností, prohlubování spolupráce 

a k navázání dalších kontaktů se zástupci zahraničních nejvyšších kontrolních institucí.



23

VIII. ZÁVĚR

Stanovený rozpočet příjmů ve výši 925 tis. Kč byl plněn částkou 8 806,27 tis. Kč, 

tj. na 952,03 %. Plnění rozpočtu příjmů zahrnuje převod mimorozpočtových příjmů 

z rezervního fondu ve výši 6 372,49 tis. Kč.

Schválený rozpočet celkových výdajů ve výši 637 891 tis. Kč byl čerpán částkou 

582 116,90 tis. Kč, což představuje 91,26 % schváleného rozpočtu. Čerpání rozpočtu 

výdajů zahrnuje převod nevyčerpaných rozpočtových prostředků do rezervního fondu 

ve výši 40 752,66 tis. Kč určených na programové financování (kapitálové výdaje 

40 186,83 tis. Kč, běžné výdaje 565,83 tis. Kč) a použití mimorozpočtových prostředků 

z rezervního fondu ve výši 6 372,49 tis. Kč (kapitálové výdaje 1 244,34 tis. Kč, běžné 

výdaje 5 128,15 tis. Kč).

Stanovené příjmy tak byly překročeny o 7 881,27 tis. Kč, ve schváleném rozpočtu 

výdajů kapitoly zůstala nedočerpána částka 55 774,10 tis. Kč. 

Plánované saldo příjmů a výdajů před konsolidací ve výši –636 966 tis. Kč 

se výsledně snížilo na –573 310,63 tis. Kč (po konsolidaci na –538 930,46 tis. Kč).

Všechny ukazatele stanovené zákonem o státním rozpočtu ČR na rok 2007 

pro kapitolu 381 – Nejvyšší kontrolní úřad byly dodrženy.     

V souladu s ustanoveními zákona o rozpočtových pravidlech a vnitřními předpisy 

NKÚ bylo v průběhu roku 2007 provedeno osm rozpočtových opatření. Prostřednictvím 

těchto rozpočtových opatření byly realizovány přesuny prostředků uvnitř schváleného 

rozpočtu, jejichž provedení bylo ve vlastní pravomoci organizace. Jejich přehled 

je uveden v příloze č. 11.

Čerpání výdajů v jednotlivých čtvrtletích hodnoceného roku nebylo zcela 

vyrovnané. V prvním čtvrtletí je každoročně čerpání běžných výdajů nižší o platy 

zaměstnanců a související platby (pojistné a FKSP) za jeden měsíc vzhledem k tomu, že 

se výplaty za měsíc březen promítají do čerpání druhého čtvrtletí. K vyrovnání této 

disproporce dochází až ve čtvrtém čtvrtletí, kdy čerpání zahrnuje prostředky na platy 

zaměstnanců a související platby za měsíce září - prosinec. Velmi nízké čerpání rozpočtu 

v průběhu roku a kumulaci do čtvrtého čtvrtletí vykazují kapitálové výdaje. Jejich vývoj 

závisí na dodacích lhůtách a na průběhu zadávacího řízení veřejných zakázek.



24

Celkové výdaje celkem byly v prvním čtvrtletí čerpány na 12,23 %, z toho běžné 

výdaje na 13,32 %, kapitálové výdaje na 1,05 % celoročního rozpočtu. Ve druhém 

čtvrtletí se čerpání celkových výdajů zvýšilo na 25,12 %, z toho běžných výdajů 

na 27,44 % a kapitálových výdajů na 1,24 % celoročního rozpočtu. Ve třetím čtvrtletí 

představovalo čerpání celkových výdajů 21,92 %, u běžných výdajů 23,77 %, 

u kapitálových výdajů 3,02 % celoročního rozpočtu. Ve čtvrtém čtvrtletí, na které připadá 

nejvyšší podíl čerpaných výdajů, se realizovala převážná část investičních akcí a byl 

proveden převod nevyčerpaných prostředků státního rozpočtu do rezervního fondu. 

Výdaje celkem byly čerpány na 40,73 %, z toho běžné výdaje na 35,47 %, kapitálové 

výdaje na 94,69 % celoročního rozpočtu.

Přehled o čerpání výdajů v jednotlivých čtvrtletích roku 2007

             (v tis. Kč)
U k a z a t e l 1. čtvrtletí 2. čtvrtletí 3. čtvrtletí 4. čtvrtletí 2007

Běžné výdaje 70 642,91 145 551,36 126 059,08 188 129,21 530 382,56

Kapitálové výdaje 541,75 643,61 1 560,42 48 988,56 51 734,34

Celkem 71 184,66 146 194,97 127 619,50 237 117,77 582 116,90

Přehled o čerpání výdajů v jednotlivých čtvrtletích rok 2007 v grafickém vyjádření

0

50 000

100 000

150 000

200 000

250 000

1. Q 2. Q 3. Q 4. Q

v tis. Kč

Výdaje celkem

Běžné výdaje

Kapitálové výdaje

Nejvyšší kontrolní úřad splnil v roce 2007 povinnost zaměstnávat osoby 

se zdravotním postižením. Podle ustanovení § 81 odst. 1 zákona č. 435/2004 Sb., 

o zaměstnanosti, ve znění pozdějších předpisů, činí povinný podíl zaměstnávání osob 

se zdravotním postižením 4 % z celkového počtu zaměstnanců, tj. 19,5 osob 

přepočteného stavu. K 31. 12. 2007 zaměstnával NKÚ v přepočtu 10,25 osob. 



25

Pro naplnění zbývající části povinného podílu formou odebírání výrobků nebo služeb 

bylo třeba uhradit za tato plnění částku 1 367 455,- Kč bez DPH. V roce 2007 dosáhlo 

plnění částky 1 654 131,- Kč bez DPH.

V průběhu roku 2007 převedl NKÚ bezúplatně majetek na jiné organizační složky 

státu v celkové pořizovací ceně 5 348 481,39 Kč. Nejvyšší objem majetku byl převeden 

na Krajské státní zastupitelství v Praze, Ministerstvo zemědělství, Ministerstvo vnitra 

a Finanční ředitelství v Českých Budějovicích. Podle věcné povahy převedeného majetku 

byly nejvýznamnějšími položkami telefonní ústředna, elektronické zabezpečovací 

systémy a prvky pro informační a komunikační technologie.

V roce 2007 nebyly v NKÚ prováděny žádné vnější kontroly. Odbor interního 

auditu provedl a ukončil pět auditů. Závažné zjištění ve smyslu ustanovení § 22 odst. 6 

zákona č. 320/2001 Sb., o finanční kontrole ve veřejné správě a o změně některých 

zákonů, v platném znění, nebylo identifikováno. Za účelem odstranění zjištěných 

nedostatků přijal prezident NKÚ odpovídající opatření, jejichž plnění probíhá 

je pravidelně sledováno.

Interní audit prověřil plnění opatření k odstranění nedostatků zjištěných audity 

zaměřenými na správnost a oprávněnost poskytování cestovních náhrad zaměstnancům 

NKÚ při tuzemských a zahraničních pracovních cestách, prověření prostředků 

vynaložených na mezinárodní akce NKÚ a prověření čerpání prostředků na zajištění 

komunikace zaměstnanců s informačním systémem NKÚ, včetně posouzení využívaných 

služeb. Interní audit se dále zaměřil na časové využití kontrolorů pro kontrolní činnost, 

vzdělávání a ostatní činnosti, včetně analýzy vytíženosti jednotlivých organizačních 

útvarů, na čerpání vybraných rozpočtových položek na provozní výdaje NKÚ za rok 

2006 a provedení systematického porovnávání čerpání prostředků organizačními útvary 

s využitím metody benchmarkingu (za rok 2005 a 2006). Interní audit se také 

zabýval provozováním školicího střediska Přestavlky, tj. prověřením nákladů na jeho 

provoz a posouzením stavu využívání.

Podrobné hodnocení činnosti NKÚ je předmětem výroční zprávy Nejvyššího

kontrolního úřadu za rok 2007. 



B.

Tabulková část závěrečného účtu kapitoly státního rozpočtu

381 - Nejvyšší kontrolní úřad

za rok 2007



Tabulka č. 1
Strana 1

Bilance příjmů a výdajů státního rozpočtu 
v druhovém členění rozpočtové skladby

Obdob!: leden až prosinec 2007
KAPITOLA: 381 Nejvyšší kontrolní úřad v tis. Kč

UKAZATEL Skutečnost 2006

Rozpočet 2007

Skutečnost 2007

%
plněni

3:2

Index

Sk2007/Sk06

3:0

schválený po změnách

0 f 2 3 4 5

PŘÍJMY

Dané z přijmu fyzických osob
v tom: Daň z příjmů fyzických osob

ze závislé Činnosti a funkčních požitků
Daň z příjmů fyzických osob 
ze samostatně výdělečné činnosti
Daň z přijmu fyzických osob 
z kapitálových výnosů

Daně z příjmů právnických osob

Daně z příjmů, zisku a kapitálových výnosů

Obecné daně ze zboží a služeb v tuzemsku

vtom: Daňz přidané hodnoty

Zvláštní daně a poplatky ze zboži a služeb v tuzemsku

Daně ze zboží a služeb v tuzemsku

Daně a poplatky z provozu motorových vozidel

Poplatky a odvody v oblasti životního prostředí ***)

Místní poplatky z vybraných činnosti a služeb

Ostalnl odvody z vybraných činností a služeb

Správní poplatky

Daně a poplatky z vybraných činnosti a služeb

Daně a cla za zboži a služby ze zahraničí

v lom: Clo

Podíl na vybraných clech

Daně a cla za zboží a služby ze zahraničí

Daně z majetku

Daně z majetkových a kapitálových převodů

v tom: Daň dědická, darovací a z převodu nemovitosti

Majetkové daně
Pojistně na sociální zabezpečení 
a příspěvek na státni politiku zaměstnaností *)

z toho: Pojistné na důchodové pojištěni 
(z PSP 161 a 162)

Pojistné na veřejné zdravotní pojištění

Pojislné na úrazové pojištění

Zrušené daně z objemu mezd

Pojistné na sociální zabezpečení, 
příspěvek na státní politiku zaměstnanosti 
a veřejné zdravotní pojištění

Ostatní daňové příjmy

Ostatní daňové příjmy

DAŇOVÉ PŘÍJMY CELKEM 

(daně, poplatky, pojistné)

Z daňových příjmů celkem: 

příjmy z danf a poplatků



Tabulka č. 1
Strana 2

Bilance příjmů a výdajů státního rozpočtu 
v druhovém členění rozpočtové skladby

Období: leden až prosinec 2007
KAPITOLA: 381 Nejvyšší kontrolní úřad v tis. Kč

UKAZATEL Skutečnost 2006

Rozpočet 2007

Skutečnost 2007

%

plněni

3:2

Index

Sk2007/Sk06

3:0

schválený po změnách

0 f 2 3 4 5

Příjmy z vlastni činnosti 347,07 355,00 355,00 330,53 93,11 95,23

Odvody přebytků organizaci s přímým vztahem

z toho: Odvody příspěvkových organizací

Ostatní odvody příspěvkových organizaci

Příjmy z pronájmu majetku 668,56 63,00 63,00 1 418,58 2 251,71 212,18

Příjmy z úroků a realizace finančního majetku 6,89 17,00 17,00 7,43 43,71 107,84

Soudní poplatky

Příjmy z vlastní činnosti a odvody přebytků 
organizaci s přímým vztahem 1 022,52 435,00 435,00 1 756,54 403,80 171,79

Přijaté sankční platby
Přijaté vratký transferů a ostatní příjmy 
z finančního vypořádáni předchozích let

Přijatá sankční platby a vratký transferů
Příjmy z prodeje krátkodobého a drobného 
dlouhodobého majetku

Ostatní nedaňové příjmy (PSP 233 zrušeno) 905,43 410,00 410,00 629,55 153,55 69,53
Příjmy z využívání výhradních práv k přírodním zdrojům

Příjmy za využíváni dalších majetkových práv

Dobrovolné pojistné

Příjmy z prodeje nekapltálového majetku 
a ostatní nedaňové příjmy 905,43 410,00 410,00 629,55 153,55 69,53

Splátky půjčených prostředků od podnikatelských subjektů
Splátky půjčených prostředků od obecně prospěšných 
společností a podobných subjektů
Splátky půjčených prostředků od veřejných rozpočtů 
ústřední úrovně
Splátky půjčených prostředků od veřejných rozpočtů 
územni úrovně
Splátky půjčených prostředků od zřízených 
a podobných subjektů

Splátky půjčených prostředků od obyvatelstva

Splátky půjčených prostředků ze zahranič!

Splátky za úhradu dluhů nebo dodávek

Přijaté splátky půjčených prostředků

NEDAŇOVÉ PŘÍJMY CELKEM 1 927,95 845,00 845,00 2 386,09 282,38 123,76

Příjmy z prodeje dlouhodobého majetku (kromě drobného) 979,00 80,00 80,00

Ostatní kapitálové příjmy

Příjmy z prodeje dlouhodobého majetku 
a ostatní kapitálové příjmy 979,00 80,00 80,00

Pfijmy z prodeje akcií a majetkových podílů

Příjmy z prodeje akcií a majetkových podílů

KAPITÁLOVÉ PŘÍJMY CELKEM 979,00 80,00 80,00

Neinvestiční přijaté transfery od veřejných rozpočtů ústř. úrovně

z toho: Neinvestiční převody z Národního fondu
Neinvestiční přijaté transfery od veřejných rozpočtů 
územní úrovně

Převody z vlastních fondů 13 780,73 6 420,18 46,59

Neinvestiční přijaté transfery ze zahraničí

z toho: Neinvestiční transfery přijaté od Evropské unie

Přijaté kompenzační platby z rozpočtu Evropské unie

Neinvestiční přijaté transfery ze státních finančních aktiv

Neinvestiční přijaté transfery 13 780,73 6 420,18 46,59

Investiční přijaté transfery od veřejných rozpočtů ústřední úrovně

z toho: Investiční převody z Národního fondu

Investiční přijaté transfery od veřejných rozpočtů územní úrovně

Investiční přijaté transfery ze zahranič!

z toho: Investiční transfery pňjaté od Evropské unie

Investiční přijaté transfery ze státních finančních aktiv

Investiční přijaté transfery

PŘIJATÉ TRANSFERY CELKEM 13 780,73 6 420,18 46,59

PŘÍJMY STÁTNÍHO ROZPOČTU CELKEM 16 687,68 925,00 925,00 8 806,27 952,03 52,77

Kontrolní součet (seskupení položek) 16 687,68 925,00 925,00 8 806,27 952,03 52,77



Tabulka č. 1
Strana 3

Bilance příjmů a výdajů státního rozpočtu 
v druhovém členění rozpočtové skladby

Období: leden až prosinec 2007
KAPITOLA: 381 Nejvyšší kontrolní úřad v tis. Kč

UKAZATEL Skutečnost 2006

Rozpočet 2007

Skutečnost 2007

%

plněni

3:2

Index

Sk2007/Sk06

3:0

schválený po změnách

0 í 2 3 4 5

VÝDAJE

Platy 224 362,54 242 756,00 242 756,00 224 890,50 92,64 100,24
v tom: Platy zaměstnanců v pracovním 

poměru 224 362,54 242 756,00 242 756,00 224 890,50 92,64 100,24
Platy zaměstnanců ozbrojených 
sborů a složek ve služebním poměru

Platy státních zaměstnanců 
ve správních úřadech

Platy zaměstnanců v pracovním 
poměru odvozované od platů 
ústavních činitelů

Ostatni platy

Ostatní platby za provedenou práci 19 535,39 22 885,00 22 885,00 20 670,90 90,33 105,81
v tom: Ostatní osobni výdaje 1 995,49 2 570,00 1 280,00 1 060,86 82,88 53,16

Platy představitelů státní mod 
a některých orgánů 17 452,11 19 815,00 19 815,00 17 949,29 90,58 102,85

Odměny členů zastupitelstev obci a krajů

Odstupné 87,79 500,00 1 770,00 1 643,94 92,88 1 872.58

Odbytné

Odchodné

Náležitosti osob vykonávajících 
vojenská cvičení a další vojenskou 
službu
Ostatni platby za provedenou práci 
jinde nezařazené 20,00 16,81 84,05

Povinné pojistné placené zaměstnavatelem4> 85 049,76 92 975,00 92 975,00 85 918,72 92,41 101,02
z toho: Pojistné na SZ, přisp, na politiku zaměstnanosti, 

veřejné zdravotní pojištěni a ostatni povinné 
pojistné placené zaměstnavatelem 85 049,76 92 975,00 92 975,00 85 918,72 92,41 101,02

Odměny za užiti duševního vlastnictví

Mzdové náhrady 894,68
Výdaje na platy, ostatní platby za provedenou 
práci a pojistné 328 947,69 358 616,00 358 616,00 332 374,80 92,68 101,04

Nákup materiálu 17 097,73 40 360,00 30 020,00 27 684,83 92,22 161.92
Úroky a ostatni finanční výdaje 37,72 100,00 100,00 8,47 8,47 22,45

Nákup vody, paliv a energie 6 667,36 10 490,00 7 640,00 5 020,38 65,71 75.30

Nákup služeb 53 575,77 116 761,00 156 783,00 141 228,04 90,08 263,60

Ostatni nákupy 28 512,50 35 818,00 24 294,00 15 032,10 61,68 52,72
z toho: Opravy a udržováni 15 477,74 19 464,00 7 014,00 4 218,20 60,14 27,25

Cestovně (tuzemské i zahraniční) 6 447,80 10 985,00 10 960,00 5 202,18 47,47 80,68
Poskytnuté zálohy, jistiny, zániky a vládni úvěry 10,00 10,00
Výdaje související s neinvestičními nákupy, příspěvky, 
náhrady a věcné dary 3 068,82 4 143,00 4 853,00 3 829,73 78,91 124,79

Neinvestiční nákupy a související výdaje 108 959,90 207 682,00 223 700,00 192 803,55 86,19 176,95

Neinvestiční transfery podnikatelským subjektům

Neinvestiční transfery neziskovým a pod.organizacím

z toho: Neinvestiční transfery občanským sdružením
Ostatní neinvestiční transfery neziskovým 
a podobným organizacím

Neinvestiční nedotačni transfery 
podnikatelským subjektům
Neinvestiční nedotačni transfery 
neziskovým a pod. organizacím

Neinvestiční transfery v souvislosti s nemocenským pojištěním

Neinvestiční transfery soukromoprávním subjektům
Neinvestiční Iransfery veřejným rozpočtům 
ústřední úrovně

z toho: Neinvestiční transfery státnim fondům
Neinvestiční transfery fondům sociálního 
a veřejného zdravotního pojištěni

Neinvestiční transfery prostředků 
do státních finančních aktiv



Tabulka č. 1

Strana 4

Bilance příjmů a výdajů státního rozpočtu 
v druhovém Členění rozpočtové skladby

Období: leden až prosinec 2007

KAPITOLA: 381 Nejvyšší kontrolní úřad v tis. Kč

UKAZATEL Skutečnost 2006

Rozpočet 2007

Skutečnost 2007

%

plněni

3:2

Index

Sk2007/Sk06

3:0

schválený po změnách

0 1 2 3 4 5
Neinvestiční transfery veřejným rozpočtům 
územní ú rovné

v tom: Neinvestiční transfery obcím
Neinvestiční transfery obcím v rámci 
souhrnného dotačního vztahu

Neinvestiční transfery krajům
Neinvestiční transfery krajům v rámci 
souhrnného dotačního vztahu

Neinvestiční transfery regionálním radám
Ostatní neinvestiční transfery veřejným 
rozpočtům územní úrovně

Neinvestiční transfery příspěvkovým 
a podobným organizacím

Převody vlaslnim fondům 14 768,59 4 855,00 4 855,00 5 063,64 104,30 34,29
z toho: Převody fondu kulturních a sociálních potřeb 

a sociálnímu fondu obcí a krajů 4 487,25 4 855,00 4 855,00 4 497,81 92,64 100,24

Převody do fondů organizačních složek státu 10 281,34 565,83 5,50

Ostalni neinvestiční transfery jiným veřejným rozpočtům 47,63 78,00 100,00 63,00 63,00 132,27

Neinvestiční transfery veřejnoprávním subjektům a 
mezi peněžními fondy téhož subjektu 14 816,22 4 933,00 4 955,00 5 126,64 103,46 34,60

Sociální dávky

Náhrady placené obyvatelstvu 8,38 380,00

Ostalni neinvestiční transfery obyvatelstvu

Neinvestiční transfery obyvatelstvu 8,38 380,00

Neinvestiční transfery mezinárodním organizacím 
a nadnárodním orgánům 79,94 120,00 120,00 77,57 64,64 97,04

z toho: Odvody vlastních zdrojů Evropských 
společenství do rozpočtu Evropské 
unie podle daně z podané hodnoty

Odvody vlastních zdrojů Evropských 
společenství do rozpočtu Evropské 
unie podle hrubého národního produktu

Neinvestiční Iransfery cizím státům

Ostatní neinvestiční transfery do zahraničí

Neinvestiční transfery do zahraničí 79,94 120,00 120,00 77,57 64,64 97,04

Neinvestiční půjčené prostředky 
podnikatelským subjektům
Neinvestiční půjčené prostředky 
neziskovým a podobným organizacím
Neinvestiční půjčené prostředky 
veřejným rozpočtům ústřední úrovně
Neinvestiční půjčené proslředky 
veřejným rozpočtům územní úrovně
Neinvestiční půjčené proslředky 
příspěvkovým a pod. organizacím

Neinvestiční půjčené prostředky obyvatelstvu

Neinvestiční půjčené prostředky do zahraničí

Neinvestiční půjčené prostředky
Pfevody Národnímu fondu na spolufinancováni 
programu PHARE
Převody Národnímu fondu na spolufinancováni 
programu IS PA
Pfevody Národnímu fondu na spolufinancování 
programu SAPARD
Převody Národnímu fondu na spolufinancováni 
komunitámich programů
Převody Národnímu fondu na spolufinancování 
ostatních programů Evropských společenství a ČR

Pfevody Národnímu fondu na spolufinancování 
související s poskytnutím pomoci ČR ze zahraničí

Převody ze státního rozpočtu do Národního fondu 
na vyrovnáni kurzových rozdílů

Ostatní převody do Národního fondu

Neinvestiční převody Národnímu fondu

Ostatní neinvestiční výdaje 10,00 10,00

Ostatní neinvestiční výdaje 10,00 10,00

BĚŽNÉ VÝDAJE CELKEM 452 812,13 571 741,00 587 401,00 530 382,56 90,29 117,13



Tabulka č. 1
Strana 5

Bilance příjmů a výdajů státního rozpočtu 
v druhovém členění rozpočtové skladby

Období: leden až prosinec 2007
KAPITOLA: 381 Nejvyšší kontrolní úřad v tis, Kč

UKAZATEL Skutečnost 2006

Rozpočet 2007

Skutečnost 2007

%

plněni

3:2

Index

Sk2007/Sk06

3:0
schválený po změnách

0 1 2 3 4 5

Pořízeni dlouhodobého nehmotného majetku 8 710,66 2 300,00 5 500,00 4 492,08 81,67 51,57

Pořízeni dlouhodobého hmotného majetku 17 978,30 63 850,00 44 990,00 7 055,43 15,68 39,24

Pozemky

Investiční nákupy a související výdaje 26 688,96 66 150,00 50 490,00 11 547,51 22,87 43,27

Nákup akcii a majetkových podílů

Nákup akcii a majetkových podílů

Investiční transfery podnikatelským subjektům

Investiční transfery neziskovým a pod. organizacím

Investiční transfery veřejným rozpočtům 
ústřední ú rovné

z toho: Investiční transfery státním finančním aktivům
Investiční transfery veřejným rozpočtům 
územní úrovně

v tom: Investiční transfery obcím

Investiční transfery krajům

Investiční transfery obcim v rámci 
souhrnného dotačního vztahu
Investiční transfery krajům v rámci 
souhrnného dotačního vztahu

Investiční transfery regionálním radám
Ostatní investiční transfery veřejným 
rozpočtům územni úrovně

Investiční transfery příspěvkovým organizacím

Investiční převody vlastním fondům 24 262,31 40 186,83 165,63

Investiční transfery obyvatelstvu

Investiční transfery do zahranični

Investiční transfery 24 262,31 40 186,83 165,63

Investiční půjčené prostředky podnikatelským subjektům
Invesliční půjčené prostředky neziskovým 
a podobným organizacím
Investiční půjčené prostředky veřejným rozpočtům 
ústřední úrovně
Investiční půjčené prostředky veřejným rozpočtům 
územní úrovně
Investiční půjčené prostředky příspěvkovým 
a podobným organizacím

Investiční půjčené prostředky obyvatelstvu

Investiční půjčené prostředky do zahraničí

Investiční půjčené prostředky
Investiční převody Národnímu fondu na spolufinancování 
programu PHARE
Investiční převody Národnímu fondu na spolufinancováni 
programu ISPA
Investiční převody Národnímu fondu na spolufinancováni 
programu SAPARD
Investiční převody Národnímu fondu na spolufinancování 
komunitámfch programů
Invesliční převody Národnímu fondu na spolufinancováni 
ostatních programů Evropských společenství a ČR

Investiční převody Národnímu fondu na spolufinancováni 
související s poskytnutím pomoci ČR ze zahraničí

Ostání investiční převody do Národního fondu

Investiční převody Národnímu fondu

Ostatní kapitálové výdaje

Ostatní kapitálové výdaje

KAPITÁLOVÉ VÝDAJE CELKEM 50 951,27 66 150,00 50 490,00 51 734,34 102,46 101,54

VÝDAJE STÁTNÍHO ROZPOČTU CELKEM 503 763,40 637 891,00 637 891,00 582116,90 91,26 115,55

Rozdíl příjmů a výdajů státního rozpočtu -487 075,72 -636 966,00 -636 966,00 -573 310,63

Kontrolní součet (seskupeni položek) 503 763,40 637 891,00 637 891,00 582 116,90 91,26 115,55



Tabulka č. 1
Strana 6

Bilance příjmů a výdajů státního rozpočtu 
v druhovém členění rozpočtové skladby

Období: leden až prosinec 2007
KAPITOLA: 381 Nejvyšší kontrolní úřad v tis. Kč

UKAZATEL Skutečnost 2006

Rozpočet 2007

Skutečnost 2007

%

plněni
3:2

Index

Sk2007/Sk06
3:0

schválený po změnách

0 1 2 3 4 5

FINANCOVÁNÍ

Krátkodobé vydané dluhopisy

Uhrazené splátky krátkodobých vydaných dluhopisů

Změna stavu krátkodobých prostředků 
na bankovních účtech

Krátkodobé financováni

Dlouhodobé vydané dluhopisy

Uhrazené splátky dlouhodobých vydaných dluhopisů

Dlouhodobé financování

Financování z tuzemska celkem

Krátkodobé financování

Dlouhodobé přijaté půjčené prostředky

Uhrazené splátky dlouhodobých přijatých půjčených prostředků

Dlouhodobé financováni

Financováni ze zahraničí celkem

Opravné položky k peněžním operacím

Opravně položky k peněžním operacím

FINANCOVÁNÍ CELKEM

Kontrola - rozdíl salda SR a financováni -487 075,72 -636 966,00 -636 966,00 -573 310,63

*) Příjmy z pojistného na SZ a příspěvek na politiku zaměstnanosti se vykazují v podrobnějším členění položek 
na PSP 161 a 162 rozp. skladby

**) Poznámka: Položky 1119,1129, 1219,1409 a 1529 (příjmy ze staré daňové soustavy) zahrnuty 
v PSP 170 Ostatní daňové příjmy
položky 1122 a 1123 jsou příjmem územních samosprávných celků 

***) týká se kap. Operace státních finančních aktiv (od původců radioaktivních odpadů - příjem jaderného účtu)



Tabulka č. 2

Plnění závazných ukazatelů státního rozpočtu

Období: leden až prosinec 2007
Kapitola: 381 Nejvyšší kontrolní úřad v tis- Kč

Ukazatele ř.
Schválený
rozpočet

Rozpočet 
po změnách

Výsledek od 
počátku roku

Plnění
v%

1 2 3 3:2

Souhrnné ukazatele

Příjmy celkem 0010 925 925,00 8 806,27 952,03

Výdaje celkem 0020 637 891 637 891,00 582 116,90 91,26

Specifické ukazatele - příjmy

Nedaňové příjmy, kapitálové příjmy 
a přijaté transfery celkem 8101 925 925,00 8 806,27 952,03

Specifické ukazatele - výdaje

Výdaje na zabezpečení plnění úkolů 
Nejvyššího kontrolního úřadu 8102 637 891 637 891,00 582 116,90 91,26

vtom:
náhrady výdajů spojených s výkonem 
funkce (z.č. 236/1995 Sb.) 8103 4 078 4 078,00 2 994,00 73,42
neinvestiční transfery 
mezinárodním organizacím 8104 120 120,00 77,57 64,64
ostatní výdaje
Nejvyššího kontrolního úřadu 8105 633 693 633 693,00 579 045,34 91,38

Průřezové ukazatele

Platy zaměstnanců a ostatní 
platby za provedenou práci 8106 265 641 265 641,00 245 561,40 92,44

v tom: platy zaměstnanců 8107 242 756 242 756,00 224 890,50 92,64

ostatní platby za provedenou práci 8108 22 885 22 885,00 20 670,90 90,33
Povinné pojistné placené 
zaměstnavatelem 1) 8109 92 975 92 975,00 85 918,73 92,41
Převod fondu kulturních 
a sociálních potřeb 8110 4 855 4 855,00 4 497,81 92,64
Platy představitelů státní moci 
a některých orgánů 8111 19815 19 815,00 17 949,29 90,58

1} povinné pojistné na sociální zabezpečení a příspěvek na státni politiku zaměstnanosti a pojistné na veřejné zdravotní pojištění



Kapitola: Nejvyiil kontrolní úřad
Tabulka č. 3

Rozbor zaměstnanosti a čerpání mzdových prostředků

Schválený rozpočet na rok 2007 Rozpočet po změnách 2007 Skutečnost za rok 2007 Převod do rezervního fondu
Podpora
na vědu

a
výzkum 
v tis. Kč

Čerpáni
mimorozpočtových zdrojů Zůstatek

fondu 
odměn 
k 31.12. 

2007

Prostředky 
na platy 

a ostatní platby 
za provedenou 
práci v tis. Kč

z toho:
Počet

zaměst
nanců

Průměr.
plat

v Kč

Prostředky 
na platy 

a ostatni platby 
za provedenou 
práci v tis. Kč

z toho:
Počet
zam. v
ročním

průměru

Průměr.
plat

v Kč

Prostředky 
na platy 

a ostatni platby 
za provedenou 
práci v tis. Kč

z toho:
Průměr.
přopočt.

počet
zamést.

Průměr.
plat

v Kč

z nečerpaných
prostředků na platy 

a ostatni platby 
za provedenou práci 

v tis. Kč

z toho:
z prostředky 

na platy

v tis. Kč

Ostatni platby 
za provedenou 

práci 
v tis. Kč

Prostředky 
na platy

v tis. Kč

Ostatni platby 
za provedonou 

práci 
v tis. Kč

Prostředky 
na platy

v tis. Kč

Ostatni platby 
za provedenou 

práci 
v tis. Kč

Prostředky 
na platy

v tis. Kč

rezervní 
fond 

v tis. Kč

fond 
odměn 

v tis. Kč

ostatni
morozpočto

zdroje
v tis. Kč

a f 2 3 4 5 a 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21 22

1. Organizační složky státu 
celkem 265 641,00 22 885,00 242 756,00 527 38 386 265 641,00 22 885,00 242 756,00 527 38 386 245 561,40 20 670,90 224 890,50 469 39 959 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

z toho:
prostředky na védu a výzkum 

v tom:
a) státni správa celkem

0,00

0,00 0,00 0,00 0

0

0

0,00

0,00 0,00 0,00 0

0

0

0,00

0,00 0,00 0,00 0

0

0

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00
z toho:
prostředky na védu a výzkum 0,00 0 0,00 0 0,00 0

b) ost. organlz.složky státu 265 641,00 22 885,00 242 756,00 527 38 386 265 641,00 22 885,00 242 756,00 527 38 386 245 561,40 20 670,90 224 890,50 469 39 959 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

II. Příspěvkové organizace
z toho:
prostředky na védu a výzkum

0,00

0,00

0

0

0,00

0,00

0

0

0,00

0,00

0

0

0,00

Ústředně řízené
OSS a PO celkem 265 641,00 22 885,00 242 756,00 527 38 386 265 641,00 22 885,00 242 756,00 527 38 386 245 561,40 20 670,90 224 890,50 469 39 959 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Informativně údaje za :
III. Ústředně řízená zdravot.

zařízeni, financovaná 
prostřednictvím ZP

0,00 0 0,00 0 0,00 0

IV. Příspěvkové organizace
odměéujlci podle podle zákona č. 

WWOOě Sb., 8 109, Odět, 2

0,00 0,00 0 0,00 0

Ve sloupcích 11 až 13 se uvede skutečné čerpáni rozpočtovaných prostředků v roce 2007 bez převodu nečerpaných prostředků do rezervního fondu (položka 5346).
Ve skutečnosti za rok 2007 je zahrnuto i čerpáni prostředků na podporu vědy a výzkumu (sl. 18) a mimorozpočtových zdrojů (sl. 19, 20 a 21).
Ve slouvci 16 a 17 se uvede převod nečerpaných mzdových prostředků do rezervního fondu k 31.12.2007 - položka 5346.
Ve sloupci 18 se uvede podpora na vědu a výzkum poskytnutá poskytovatelem příjemci bez provedeni rozpočtového opatřeni podle § 10 zákona č. 130/2002 Sb.
SOBCPO je zkratka pro organizační složky státu ve složkách obrany, bezpečnosti, celní a právni ochrany. Jednotlivé organizační složky státu - státní správa zahrnuji i skupiny složek stejného druhu.
V řádku "prostředky na platy přisluiniků" se uvedou prostředky na platy poskytované podle zákona č. 361/2003 Sb., o služebním poměru přisluiniků bezpečnostních sborů
U příspěvkových organizaci se ve sloupcích prostředky na platy a ostatni platby za provedenou prácí uvedou mzdové náklady a ve sloupcích ostatni platby za provedenou práci se uvedou ostatní osobni náklady.
Kapitola 333 MŠMT uvádí v části II. Příspěvkové organizace údaje v členéni podle skupin organizaci v rozsahu rozpisu závazných limitů mzdových nákladů a počtu zaměstnanců na rok 2007 (příloha k rozpisu závazných ukazatelů státního rozpočtu na rok 2007).
V části I. a II. se uvedou platy poskytované zaměstnanci podle zákona č. 262/2006 Sb., § 109, odst. 3.
V části III. se uvedou informativně údaje odpovídající záhlaví.
V části IV. se uvedou mzdy poskytované zaměstnanci podle zákona č. 262/2006 Sb., § 109, odst. 2.

Vypracoval: Ing.Dřevikovski 
telefon: 233 045 467 /

Kontroloval: PhDr.Peřich 
telefon: 233 45 502

Datum: - 6 -03- 2008



Období:

Výdaje účelově určené na financování programů reprodukce majetku vedených v ISPROF1N
2007

Příloha č. 4
Tabulka č. 7

Kapitola: 381 - Nejvyšší kontrolní úřad (v tis.Kč)

Evidenční
číslo Název programu

Kapitálové výdaje celkem
Běžné výdaje účelové určené na financováni 

programů reprodukce majetku
Výdaje účelové určené na financováni programů 

reprodukce majetku celkem
Rozpočet Skutečnost % rozpočet skutečnost % Rozpočet Skutečnost %

programu schválený po změnách plněni schválený po změnách plnění schválený po změnách plnění

281 010 Rozvoj a obnova materiálně technické základny 66 150 50 490 50 490 100,00 31 570 47 230 47 230 100,00 97 720 97 720 97 720 100,00
•) v tom:

převod nevyčerpaných rozpočt. prostředků do rezervního fondu 40 187 566 40 753

Použití mimorozpočtových prostředků z rezervního fondu 1 244 3 298 4 542

Celkem za všechny programy 66 150 50 490 51 734 102,46 31 570 47 230 50 528 106,98 97 720 97 720 102 262 104,65

Vypracoval: Mičienková, 233045283
(příjmení, telefon, podpis)

Kontroloval: Ing. Bílek, 233045115
(příjmení, telefon, podpis)

Datum:
- 6 -03- 2008



Příloha č. 5

Přehled o prostředcích rezervních fondů organizačních složek státu za kapitolu celkem 
2007

Kapitola (sumář): 381 - Nejvyšší kontrolní úřad v tis. Kč

Stav ke dni a změny stavu

Rezervní
fond

celkem
(součet 

sl. 2 až 11)

Členění podle § 48 odst. 3 zákona ě. 218/2000 Sb., ve znění pozdějších předpisů

písm. a) písm. b) písm. c) písm. d)
písm. e)

bod 1. bod 2. bod 3. bod 4. bod 5. bod 6.

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 ll

Stav RF k 1.1. hodnoceného roku 82 024 0 0 0 0 0 43 805 0 0 0 38219
z toho čerpáno v hodnoceném roce*) 6 372 0 0 0 0 0 4 542 0 0 0 1 830

Příjem do RF v průběhu roku**) 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
z toho použito v hodnoceném roce 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

Převod do RF v hodnoceném roce 40 753 0 0 0 0 0 40 753 0 0 0 0

Stav RF k31. 12. hodnoceného roku 116 405 0 0 0 0 0 80 016 0 0 0 36 389

*) převedením do příjmů
**) příjem mimorozpočtových prostředků do RF v průběhu hodnoceného roku (např. dar, příjem ze zahraničí apod.)

Sestavil: Mičienková, 233 045 283 , / Kontroloval Ing. Bílek, 233 045 115 / f/Z? Datum: 6 "03" 2008
(příjmení, telefon, podpis) (příjmení, telefon, podpis) i/// $11/
Poznámky k vyplnění tabulky:
§ 48 odst. 3 zákona č. 218/2000 Sb.: Organizační složka státu člení prostředky v rezervním fondu podle původu, a to na
a) prostředky poskytnuté ze zahraničí a peněžní dary, a to dále na

1. prostředky, které jí byly poskytnuty na určitý účel, a to podle těchto účelů,
2. prostředky, které jí byly poskytnuty bez uvedení účelu,
b) odvody neoprávněně použitých nebo zadržených peněžních prostředků podle § 44 odst. 2 písm. a) a b) a penále za prodlení s nimi; tyto odvody a penále dále člení 
podle původních účelů; původním účelem se rozumí účel, na který organizační složka státu urč
c) příjmy z prodeje majetku, který pro Českou republiku nabyla organizační složka státu darem nebo děděním,
d) příjmy z prodeje majetku, se kterým bylo příslušné hospodařit Ministerstvo obrany,
e) prostředky převedené podle § 47; tyto prostředky dále člení podle toho, na co byly před převedením rozpočtovány, na

1. prostředky určené na financování programů (§ 13 odst. 3) a zároveň na financování programů nebo projektů spolufinancovaných z rozpočtu EU,
2. prostředky určené na financování programů (§ 13 odst. 3) s výjimkou prostředků podle bodu 1,
3. prostředky určené na financování programů nebo projektů spolufinancovaných z rozpočtu Evropské unie s výjimkou prostředků podle bodu 1,
4. sociální dávky,
5. prostředky určené na úhrady škod způsobených pojistnými událostmi,
6. ostatní.



Příloha č. 6

Tabulka č. 8

Přehled o převodech prostředků státního rozpočtu do rezervního fondu a jejich použití v roce 2007
podle § 47 zákona č. 218/2000 Sb., ve znění pozdějších předpisů

v tis. Kč

Ukazatel

Zůstatek nečerpaných 
prostředků 

převedených do RF 
podle § 47 k

1.1.hodnoceného roku

z toho

Převod podle § 47 za 
hodnocený rok

Zůstatek prostředků 
převedených do RF 

podle § 47 
k 31.12. hodn.roku 

(sl. 1-3+4)

Zapojeno do příjmů v 
hodnoceném roce

Použito v hodnoceném
roce

1 2 3 4 5

Prostředky státního rozpočtu v RF celkem 82 024 6 372 6 372 40 753 116405

v tom:

1 Prostředky státního rozpočtu určené na financování programů 43 805 4 542 4 542 40 753 80 016

2 Ostatní 38 219 1 830 1 830 36 389

z toho:
prostředky na platy, ostatní platby za provedenou práci a povinné pojistné

7 080 1 364 1 364 5 716

Z celku:

prostředky na programy nebo projekty spolufinancované z rozpočtu Evropské unie 

z toho:
prostředky z rozpočtu EU

V Vypracoval: Mičienková, 233045283 
(příjmení, telefon, podpis)

Kontroloval: Ing. Bílek, 233045115 
(příjmení, telefon, podpis)

Datum: . g ^3. 2QQQ



Příloha Č. 7
Limity a zůstatky na účtech v ČNB 
k31. 12. 2007



Příloha ke komentáři k FV Fin 2-04 U
Limity a zůstatky na účtech v ČNB 

k 31.12.2007

Kapitola: 301 - Nejvyšší kontrolní úřad
JvU^Kčnadv^desjnlsta^

Předčíslí
bankovního

účtu řádek UKAZATEL
Limity na účtech v 

ČNB

Zůstatky na účtech 
v ČNB

přijato/čerpáno
Nečerpaný limit 
sl. 0 minus sl.I

Skutečnost z 
finančního 

výkazu
Rozdíl

s!.3 mínus sl. 1

V35-12 0 1 2 3 4
019 1 Příjmový účet OSS 2 306.09 2306,00 0.00
115 2 Odvody PO 0,00

7010 3 Příjmy OSS ze zdrojů ES - SAPARD 0,00
3017 4 Vratký důchodů z minulých lat 0.00
5012 5 Inkaso z hypotečního úvěrováni bytové výstavby 0.00

11017 3 Příjmy z pojistného na nemocenské pojištěni od OSVČ 0.00
22015 7 Příjmy z dobrovolného pojistného na důchodové pojištěni 0.00

8 Nedaňové příjmy celkem ř. 1 aí 7 2 300,09 2 386,09 0,00
3113 9 Kapitálové pHjmy 0,60 0.00 0,00
2110 10 Běžné přijaté datace 5 175,83 5 175,83 0,00
4714 11 Doplňkové zdroje na financováni programů reprodukce majetku (mímorozpočtové) 1 244,34 1 244,34 0,00
1110 12 Kapitálové přijaté dotace 0.00

13 Přjfaté dotace celkem ř. 10 aí 12 6 420,17 6 420,17 0,00
1011 14 Pojislné na nemocenské pojištěn! a příspěvek na státní politiku zaměstnanosti 0,00
2014 15 Pojislné na důchodová pojištěni 0,00

16 Daňové příjmy celkem ř. 14 a 15 0,00 0,00 0,00

17 Úhmpřtjmů (V 35-12) ř.B,9,13a16 8 803,25 8 805,26 0,00
4020 18 Platy, ostatní platby a pojistné 359980.38 332 374.81 27605.57 332 374.61 0,00
5020 19 Neinvestiční výdaje OSS na financování programů evidovaných v ISPROFIN 50 528.04 50 528.03 0,01 50 526,03 0.00

000 20 Výdajový neinvestiční účet OSS vč. důchodů, bez platů, 
ostatních plateb, pojistného a výdajů na financováni programů 181 900,73 147 402,15 34490,58 147 402,15 0.00

OOO 21 Výdajový neinvestiční účet OSS bez důchodů ř. 20 mínus 22 181 900,73 147 402,15 34 498,58 147 402,15 o,ot
2022 22 Důchody + (MPSVů. 127001/0710) 0.00 0.00

027 23 Dávky nemocenského pojištění a výdaje na bezmocnost 0.00 0,00
3025 24 Ostatní dávky 0.00 0.00

25 Ostatní dávky celkem ř. 23 a 24 0,00 0,00 0,00 0,00 0,0(
35 26 Prostředky na aklivn! poliliku zaměstnanosti 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
51 27 Prostředky na pasivní politiku zaměstnaností 0.00 0.00 0.00 0,00 0.00

6023 26 Prostředky na insoivenlnost 0,00 0,00 0,00 0.00 o.ooj
29 Prostředky na státní politiku zaměstnanosti celkem ř. 23 až 2B 0,00 0,00 0,00 0,00 0,0tí

30 Ne En vestič ni výdaje organlzačnlchsložekstátucelkem ř. 18,19,21,22,25 a 2 9 592 409,15 530 304,99 62 104,16 530 304,99
0,0tí

5321 31 Neinvestiční dolace VS, ostatní neinv. dotace a příspěvky na úrovní správců kapitol 120.00 77.57 42.43 77.57 0.00
2823 32 Dotace občanským sdružením na činnost 0.00 0.00 0.00 0,00 0.00
0029 33 NárokovÝ příspěvek zaměstnavatelům občanů se ZPS 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
4802 34 Neinvestiční přímé transfery krajům a obcím 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
5305 35 Účelová neinvestiční Iransfery krajům a obcím 0.00 0.00 0.00 0,00 0.00
8803 36 Účelové neinvestiční půjčky krajům a obcím 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
4029 37 Příspěvky na provoz PO 0.00 0.00 0.00 0.00 O.QD
9322 38 Dotace na nalnv.nákí.PO souv.s financ.programů evid. v ISPROFIN 0.60 0.00 0.00 0,00 0.00
6832 39 Převody NF na spolufinancováni programu Phare 0.00 0.00 0,00 0.00 0.00
8333 40 Pfevody NF na spolufinancováni programu Ispa 0,00 0.00 0.00 0.00 0.00
7835 41 Převody NF na spolufinancováni programu Sapard 0.00 0,00 0.00 0,00 0.00
9830 42 Převody NF na spolufinancováni ostatních programů ES 0,00 0,00 0,00 0,00 0.00
7026 43 NatnvesHčni výdaje OSS na financováni programu SAPARD 0,00 0,00 0,00 0,00 0.00

44
Nelnvestič.výd. OSS,VŠ,obč.sdr.,pod.org.,kra].a obcím,PO, nelnv.přev.NF a neinv.výdaje OSS na 
fin.progr. SAPARD celkem ř. 30 až 43 592 529,15 530 302,56 62146,59 530 382,56 0,00

908 45 Individuálně posuzované výdaje OSS evidované v ISPROFIN 0,00 0,00 0.00 0,00 0.00
908 46 Individuální dotace a návr.fin.výpomoci poskytované PO evidované v ISPROFIN 0,00 0,00 0,00 0.00 0.00
991 47 Dolace na financování programu Výstavba dálnice D8 0.00 0.00 0.00 0,00 0.00

1994 48 Dotace na financováni programu Výstavba rychlostní komunikace R35 0,00 0,00 0.00 0.00 0.00
2997 49 Dotace na financováni programu Výslavba dálnice 011 0.00 0,00 0.00 0.00 0.00
4992 50 Dotace na financování programu Výslavba dálničního obchvatu Plzně a souv.silničních převaděčů 0,00 0.00 0.00 0.00 0.00
5995 51 Dotace na financováni programu Protipovodňová opatření - OSS 0,00 0,00 0.00 0.00 0.00
7990 52 Dotace na financováni programů obnovy státního majetku po povodních 2002 • OSS 0.00 0.00 0.00 0,00 0.00
7990 53 Dotace na financováni programů obnovy stálního majetku po povodních 2002 - PO 0,00 0,00 0,00 O.OD 0,00

54
Individuálně posuzovaná výdaje OSS evid. v ISPROFIN, individuální dotace a návr.fin.výp. PO na 
financováni programů evidovaných v ISPROFIN ř. 45 až 53 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

916 55 Systémově určená výdaje OSS evidované v ISPROFIN 51 734,34 51 734.34 0.00 51 734,34 0,00
916 53 Systémové datace a návr.fin.výpomoci poskytované PO evidované v ISPROFIN 0.00 0.00 0.00 0.00 0,00
924 57 Investiční transfery PO neevidované v ISPROFIN 0,00 0.00 0.00 0.00 0.00

43 58 Investiční výdaje organizačních složek státu neevidované v ISPROFIN 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

6912
59

InvesLtransfery a půjčky obyvatelstvu, neziskovým a podobným organizacím, VŠ a obcím neevidovaná v 
ISPROFIN 0.00 0.00 0.00 0,00 0.00

6939 60 Investiční převody NF na spolufinancováni programu Phare 0,00 0,00 0.00 0.00 0,00
8934 61 Investiční převody NF na spolufinancováni programu Ispa 0,00 0.00 0.00 0.00 0,00
7931 62 Investiční převody NF na spolufinancováni programu Sapard 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
9937 63 Investiční převody NF na spolufinancováni ostatních programů ES 0,00 0,00 0,00 0,00 0.00

932 64 Investiční výdaje OSS na financováni programu SAPARD neevidované v ISPROFIN 0,00 0,00 0,00 0,00 0.00

05

Systémově určené výdaje OSS evld.v ISPROFIN, systémové dotace a návr.fin.výp. PO na financováni 
programů evidovaných v ISPROFIN, Inv.transf. PO a Inv. výdaje OSS ne evid. V ISPROFIN, In v. transfery a 
půjčky obyvatelstvu, nezlsk. a pod.org., VŠ a obcím neeld.v ISPROFIN, Inv.přev.NF a Inv.výdaje OSS na 
fln.opatřenf programu SAPARD nsavld.v ISPROFIN ř. 55 až 34 51 734,34 51 734,34 0,00 51 734,34 0,00

66

Individuálně posuzované a systémově určená výdaje OSS evld.v ISPROFIN, Individuální a systémové 
dolace a návr.fin.výpomoci PO na financování programů evidovaná v ISPROFIN, Inv.transf, PO a 
Inv.výd. OSS neevld. v ISPROFIN, Inv.transfery a půjčky obyv., nezlsk. a pod.org., VS a obcím neevld. v 
ISPROFIN, Inv.převody NF a In v.výdaje OSS na fln. programu SAPARD neevld. v ISPROFIN celkem 
ř. 54 a 65 51 734,34 51 734,34 0,00 51 734,34 o,oq



Příloha ke komentáři k FV Fin 2-04 U

Limity a zůstatky na účtech v ČNB 

k 31.12.2007
Kapitola: 381 - Nejvyišl kontrolní úřad

Pfedčfsli
bankovního

účtu řádek UKAZATEL
Limity na účtech v 

ČNB

Zůstatky na účtech 
v ČNB

pfijato/Čerpáno
Nečerpaný limit 
sl. 0 minus sl.1

Skutečnost z 
finančního 

výkazu
Rozdíl

el.3 minus sl. 1

V 34-12 0 1 2 3 4
3930 67 Poskytnuti záloh ČKA na výdaje podle § 16 odst. 2 zákona Č. 218/2000 Sb. na úrovní sp.kap. 0,90 0,00 0,00 0,00 0,00
4933 63 Poskytnuti záloh ČMZR8 na výdaje podle § 16 odsL 2 zákona č. 218/2000 Sb. na úr.sp.kap. 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
6998 69 Dotace na financováni programu Rozvoj materiálně technické základny MU v Brně 0.00 0,00 0,00 0,00 0,00

14939 70 Dotace na financováni programů obnovy území po povodních 2002 0.00 0,00 0,00 0,00 0,00
5936 71 Poskytnuti záloh ČS, a.s. na výdaje registrovaná v ISPROFIN 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

72
Poskytnuti záloh ČKA.ČMZRB a ČS, a.s. na výdaje registrované v ISPROFIN 
f. 87 #271 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

7827 73 Finanční prostředky na nakládáni s radioaktivními odpady dle atomového zákona 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
823 74 Neinvestiční dotace pod.sub)., (inanč. a nefinanč.instituclm a fyz. osobám 0.00 0,00 0,00 0,00 0,00

1820 75 Neinvestiční půjčky pod.subj., finanč. a nafinanč.institucim a fyz. osobám 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
6824 76 Oblígatomi sociálně zdravotní dávky pracovníkům v hornictví 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

836 77 Datace na podporu kombinované dopravy 0,00 0,00 0.00 0,00 0.00
5899 78 Lesní hospodářství 0.00 0,00 0,00 0,00 0,00
6891 79 Vodní hospodářství 0.00 0.00 0.00 0.00 0,00
7894 80 Zemědělství, potravinářství, krajina 0,00 0,00 0.00 0.00 0,00
2049 81 Neinvestiční dotace a půjčky na podporu výzkumu a vývoje neevidované v ISPROFIN 0,00 0,00 0.00 0,00 0,00
3826 82 Naln ve slični dotace a návr.fin. výpomoci k odstr.povodňovýcn SKOd 0.00 0,00 0,00 0,00 0,00

8811 83 Neinveslišni dotace a návratné fin. výpomoci na odstraňováni nási.póvodni roku 2002 neevidované v
ISPROFIN 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

895 84 Neinv.dotaca poskytnuté podle zákona Č. 407/2000 Sb. (dluhopis.program-sucho) 0.00 0,00 0.00 0,00 0,00
1839 85 Neinvestiční dotace k hypotečním úvěrům na bytovou výstavbu 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

86 Neinvestiční dotace a půjčky celkem ř. 73 až 85 0,00 0,00 0,00 o,oc 0,00
908 87 Ind. dotace poskyt podnikaLsubJ.zfíz.úsIř.orgánem st. správy evidované v ISPROFIN 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
916 88 SysLdotace poskyt.podnikaLsubj.zfiz.úslř.orgánem sLsprávy evidované v ISPROFIN 0.00 0.00 0.00 0,00 0,00

3914 89 Dotace a návratné finančni výpomoci poskytnuté na odstraněni povodňových ákod registrované v ISPROFIN 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
5995 90 Dotace na financováni programu Protipovodňová opatření - s.p. Povodí 0.00 0.00 0.00 0.00 0,00
7990 91 Dotace na financováni programů obnovy státního majetku po povodních 2002 - s.p. Povodí a SŽDC 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

92 Ind. a sysf.dotace poskyt. po dnik.subj.zřiz.ústř, orgánem stát.správy evidovaná v ISPROFIN 
ř. 87 až 91 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

3041 93 Systémové investiční dotace a půjčky na podporo výzkumu a vývoje neevidované v ISPROFIN 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2911 94 SysLinveslični dotace a půjčky podnikatel.subjektům - právnickým a fyzickým osobám neevidované v 
ISPROFIN 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

5901 95 Investiční dotace a návr.fin .výpomoci na odstraňováni následků povodni roku 2002 neevidované v ISPROFIN 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

96 Neinvestiční výdaje, dotace a půjčky celkem (suma V 35-12 a V 34-12) ř. 44 a 86
592 529,15 530 382,56 62 146,59 S30 382,56 0,00

97

Ind.posuz. a syst urč. výdaje OSS, indlv. a systémové dotace a návr.fin.výp. PO, inv. a syst.dotace 
podnik, subj.zřfz.ůslř.orgánem st.správy na financováni programů evidovaných v ISPROFIN, 
inv.transf. PO a inv.výd. OSS rteevid. v ISPROFIN, lnv.transfery a půjčky obyv., nezisk. a pad.org., VŠ, 
obcím a NF celkem ř. 66 a 92 51 734,34 51 734,34 0,00 51 734,34 0,00

98
Systémová investiční dotace a půjčky na podporu výzkumu a vývoje neevidované v ISPROFIN, 
inv.dotace a půjčky podnik.subjektům - práv. a fyz.osobám neevid. v ISPROFIN, Inv. do táce a NFV na 
odstraň.násl. povodni roku 2902 neevid. V ISPROFIN ř. 93 až 95 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

99 Poskytnuti záloh ČKA, ČMZRB a ČS, a.s. na výdaje registrované v ISPROFIN ř. 72 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

100 Úhrn výdajů (suma V 35-12 a V 34-12) , ř. 96 až 99 644 263,49 5B2 116,90 62 146,59 582 116,90 0,00

Vyhotovil:
Kontroloval:

Kefurtová 
ing. Bílek

tel. 233045241 
lei. 233045115



Příloha č. 8
Rozvaha organizačních složek státu 
za rok 2007



ROZVAHA (BILANCE) ORGANIZAČNÍCH SLOŽEK STÁTU, 
ÚZEMNÍCH SAMOSPRÁVNÝCH CELKŮ 
A PŘÍSPĚVKOVÝCH ORGANIZACÍ 

(v tisících Kč na dvě desetinná místa) 
sestavená k 31.12.2007

Rok Měsíc IČO

2007 12 49370227

Název nadřízeného orgánu : Nejvyšší kontrolní úřad Kapitola : 381

Název, sídlo a právní forma účetní jednotky :
Nejvyšší kontrolní úřad
Jankovcova 2, Praha 7
OSS
činnost dle OKEČ: 751100

Aktiva

Stav k 1.1. Stav k 31.12.

1 2

A Stálá aktiva ř.09+15+26+33+41+206 01 551.634,95 562.656,60

1 Dlouhodobý nehmotný majetek 
Nehmotné výsledky výzkumu (012) 02 0,00 0,00
Software (013) 03 68.204,68 71.675,96
Ocenitelná práva (014) 04 0,00 0,00
Drobný DNM (018) 05 9.038,28 11.661,12
Ostatní DNM (019) 06 0,00 0,00
Nedokončený DNM (041) 07 308,45 1.329,24
Poskytnuté zálohy na DNM (051) 08 0,00 0,00

Součet ř. 2 až 8 09 77.551,40 84.666,32

2 Oprávky k dlouhodobému nehm. ma j.
Nehmotné výsledky výzkumu (072) 10 0,00 0,00
Software (073) 11 0,00 0,00
Ocenitelná práva (074) 12 0,00 0,00
Drobný DNM (078) 13 0,00 0,00
Ostatní DNM (079) 14 0,00 0,00

Součet ř. 10 až 14 15 0,00 0,00

3 Dlouhodobý hmotný majetek 
Pozemky (031) 16 97.120,78 97.120,78
Umělecká díla a předměty (032) 17 199,84 387,84
Stavby (021) 18 110.679,88 110.679,88
Samostatné movité věci (022) 19 211.198,77 195.689,83
Pěstitelské celky trv.por. (025) 20 0,00 0,00
Základní stádo a tažná zviř (026) 21 0,00 0,00
Drobný DHM (028) 22 46.656,29 63.535,53
Ostatní DHM (029) 23 0,00 0,00
Nedokončený DHM (042) 24 8.227,98 10.576,42
Poskytnuté zálohy na DHM (052) 25 0,00 0,00

Součet ř. 16 až 25 26 474.083,55 477.990,28

4 Oprávky k dlouhodobému hm. ma j.
Stavby (081) 27 0,00 0,00
Movité věci (082) 28 0,00 0,00
Pěstitelské celky (085) 29 0,00 0,00



Základní stádo
Drobný DHM
Ostatní DHM

(086)
(088)
(089)

30
31
32 O 

O 
O

o 
o 

o
o 
o 

o O
 O

 O 
o
 o

 o
o
 o

 o
Součet ř. 27 až 32 33 0,00 0,00

5 Dlouhodobý finanční majetek 
Maj. účasti s rozh. vlivem (061) 34 0,00 0,00
Maj. účasti s podst.vlivem (062) 35 0,00 0,00
Dlužné cenné papíry (063) 36 0,00 0,00
Půjčky osobám ve skupině (066) 37 0,00 0,00
Ostatní dlouhodobé půjčky (067) 38 0,00 0,00
Ostatní dlouhodobý fin, maj. (069) 39 0,00 0,00
Pořizovaný dlouhodobý f. m. (043) 40 0,00 0,00

Součet ř. 34 až 40 41 0,00 0,00

6 Majetek převzatý k privatizaci
Majetek k privatizaci (064) 204 0,00 0,00
Majetek k pxiv. v pronájmu (065) 205 0,00 0,00

Součet x. 204 a 205 206 0,00 0,00

B Oběžná aktiva ř. 51+75+89+119+124 42 110.970,89 154.436,10

1 Zásoby
Materiál na sklade (112) 43 1.399,93 1.424,24
Pořízeni materiálu (111 nebo 119) 44 0,00 0,00
Nedokončená výroba (121) 45 0,00 0,00
Polotovary vlastni výroby (122) 46 0,00 0,00
Výrobky (123) 47 0,00 0,00
Zvířata (124) 48 0,00 0,00
Zboží na skladě (132) 49 17,18 47,19
Pořízeni zboží (131 nebo 139) 50 0,00 0,00

Součet ř. 43 až 50 51 1.417,10 1.471,43

2 Pohle dávky
Odběratelé (311) 52 0,00 0,00
Směnky k inkasu (312) 53 0,00 0,00
Pohledávky za cenné papíry (313) 54 0,00 0,00
Poskytnuté provozní zálohy (314) 55 1.629,49 12.295,86
Pohledávky za rozp. příjmy (315) 56 2,83 0,00
Ostatní pohledávky (316) 57 0,00 0,00
Součet ř. 52 až 57 58 1.632,33 12.295,86
Pohledávky za účast, sdruž. (358) 59 0,00 0,00
Soc.zabezpečeni a zdrav.poj. (336) 60 0,00 0,00
Daň z příjmů (341) 61 0,00 0,00
Ostatní přímé daně (342) 62 0,00 0,00
Daň z přidané hodnoty (343) 63 0,00 0,00
Ostatní daně a poplatky (345) 64 0,00 0,00
Pevná termínové operace (373) 65 0,00 0,00
Součet ř. 61 až 64 66 0,00 0,00
Pohledávky v zahraničí (371) 207 0,00 0,00
Pohledávky tuzemské (372) 208 0,00 0,00
Součet ř. 207 a 208 209 0,00 0,00
Nároky na dotace ze st.rozp (346) 67 0,00 0,00
Nároky na dotace z rozp.ÚSC (348) 68 0,00 0,00
Součet ř. 67 a 68 69 0,00 0,00
Pohledávky za zaměstnanci (335) 70 0,00 0,00
Pohledávky z vyd. dluhopisů (375) 71 0,00 0,00
Jiné pohledávky (378) 72 43,51 43,51
Opravná položka k pohled. (391) 73 0,00 0,00
Součet ř. 70 až 73 74 43,51 43,51

Součet x. 58+59+60+55+66+209+69+74 75 1.675,84 12.339,37

3 Finanční majetek
Pokladna (261) 76 0,00 0,00



Peníze na cestě (+/-262) 77 0,00 0,00
Ceniny (263) 78 489,96 582,64
Součet x. 76 až 78 79 489,96 582,64
Běžný účet (241) 80 0,00 0,00
Běžný účet PKSP (243) 81 386,07 207,62
Ostatní běžné účty (245) 82 24.977,32 23.430,26
Vklady v zahraniční měně (246) 210 0,00 0,00
Součet ř. 80+81+B2+210 83 25.363,39 23.637,89
Majetkové cenné papíry (251) 84 0,00 0,00
Dlužné cenné papíry (253) 85 0,00 0,00
Ostatní cenné papíry (256) 86 0,00 0,00
Pořízení krátkod. fin. maj. (259) 87 0,00 0,00
Součet ř. 84 až 87 88 0,00 0,00

Součet ř. 79+83+88 89 25.853,35 24.220,53

4 Účty rozpočtového hospodařen£
základní běžný účet (231) 90 0,00 0,00
Vkladový výdajový účet (232) 91 0 0,00
Příjmový účet (235) 92 0 0,00
Běžné účty peněžních fondů (236) 93 0,00 0,00
Běžné účty státních fondů (224) 94 0,00 0,00
Běžné účty finančních fondů (225) 95 82.024,60 116.404,77
Součet ř. 90 až 95 96 82.024,60 116.404,77
Poskytnuté dotace OSS (202) 97 0 0,00
Poskytnuté dotace v.v. účtu (212) 98 0 0,00
Poskytnuté dotace PO (203) 99 0 0,00
Poskytnuté dotace ost. subj. (204) 100 0 0,00
Poskytnuté dotace PO (213) 101 0 0,00
Poskytnuté dotace ost. subj. (214) 102 0 0,00
Součet ř. 97 až 102 103 0 0,00
Poskytnuté výpomoci mezi r. (271) 104 0,00 0,00
Poskytnuté výpomoci PO (273) 105 0,00 0,00
Poskytnuté výpomoci p. subj. (274) 106 0,00 0,00
Poskytnuté výpomoci ost.org. (275) 107 0,00 0,00
Poskytnuté výpomoci fyz. os. (277) 108 0,00 0,00
Součet ř. 104 až 108 109 0,00 0,00
Limity výdajů (221) 110 0 0,00
Zúčtování výdajů ŮSC (218) 111 0 0,00
Materiální náklady (410) 112 0 0,00
Služby (420) 113 0 0,00
Cestovné (430) 114 0 0,00
Mzdové a ost.osobní náklady (440) 115 0 0,00
Dávky sociál, zabezpečení (450) 116 0 0,00
Manka a škody (460) 117 0 0,00
Součet ř.112 až 117 118 0 0,00

Součet ř. 96+103+109+110+111+118 119 82.024,60 116.404,77

5 Přechodné účty aktivní 
Náklady příštích období (381) 120 0,00 0,00
Příjmy příštích období (385) 121 0,00 0,00
Kursové rozdíly aktivní (386) 122 0,00 0,00
Dohadné účty aktivní (3B8) 123 0,00 0,00

Součet ř. 120 až 123 124 0,00 0,00

AKTIVA CELKEM ž. 01+42 125 662.605,83 717.092,70



Pasiva

Stav k 1.1. Stav k 31.12.

3 4

c Vlastní zdroje 126 63B.032,ll 693.354,52

1 Majetkové a zvláštní fondy
Fond dlouhodobého majetku (901)
Fond oběžných aktiv (902)
Fond hospodářské činnosti (903)
Oceňovací rozdíly (+/-909)

127
128
129
130

551.634,95 
1.035,92

0,00
0,00

562.656,60
1.035,92

0,00
0,00

Součet ř. 127 až 129 131 552.670,87 563.692,52

Fond privatizace (904)
Ostatní fondy (905)

211
212

0,00
0,00

0,00
0,00

Součet r. 211 a 212 213 0,00 0,00

2 Finanční a peněžní fondy
Fond odměn (911)
Fond kult. a soc. potřeb (912)
Fond rezervní (914)
Fond reprodukce majetku (916)
Peněžní fondy (917)
Jiné finanční fondy (918)

132
133
134
135
136
137

0,00
759,32

62.024,60
0,00
0,00
0,00

0,00
305,43

116.404,77
0,00
0,00
0,00

Součet ř. 132 až 137 138 82.783,92 116.710,20

3 Zvláštní fondy OSS
Státní fondy (921)
Ostatní zvláštní fondy (922)
Fondy EU (924)

139
140 
203

0,00
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00

Součet ř. 139+140+203 141 0,00 0,00

4 Zdroje krytí prostředků hospod.
Financování výdajů OSS (201)
Financování výdajů ÚSC (211)
Bankovní účty k limitům OSS (223)
Vyúčt. příjmů z běž.čin.OSS (205)
Výůčt. příjmů z běž.čin.ÚSC (215) 
vyúčt. příjmů z fin.maj.OSS (206)
Vyúčt. příjmů z fin.maj.ÚSC (216)
Zúčtování příjmů ÚSC (217)
Přijaté návratné výpomoci (272)

142
143
144
145
146
147 
14B
149
150

0
0
0
0
0
0
0
0

0,00

ooooooooo
ooooooooo
ooooooooo

Součet ř. 142 až 150 151 0,00 0,00

5 Výsledek hospodaření
a) Z činnosti ÚSC a PO
- VH běžného úč. období (+/-963)
- Nerozdělený zisk m.let (+/-932)
- VH ve schvalovacím říz.(+/-931)
b) Převod zúčtování (+/-933)
c) Saldo výdajů a nákladů (+/-964)
d) Saldo příjmů a výnosů Í+/-965)

152
153
154
155
156
157

0
0,00
0,00
0,00

2.279,29
296,04

0,00
0,00

0
0,00

12.656,59
295,20

Součet ř. 152 až 157 158 2.577,32 12.951,80

D Cizí zdroje 159 24.573,73 23.738,18

1 Rezervy



Rezervy zákonné £941) 160 0,00 0,00

2 Dlouhodobé závazky
Vydané dluhopisy £953) 161 0,00 0,00
Závazky z pronájmu (954) 162 0,00 0,00
Dlouhodobé přijaté zálohy £955) 163 0,00 0,00
Dlouhodobé směnky k úhradě (958) 164 0,00 0,00
Ostatní dlouhodobé závazky (959) 165 0,00 0,00

Součet ř. 161 až 165 166 0,00 0,00

3 Krátkodobé závazky 
Dodavatelé (321) 167 14,34 434,50
Směnky k úhradě (322) 168 0,00 0,00
Přijaté zálohy (324) 169 0,00 0,00
Ostatní závazky (325) 170 0,00 0,00
Závazky z termín, operací (373) 171 0,00 0,00
Součet ř. 167 až 171 172 14,34 434,50
Závazky z upsaných cen. pap. (367) 173 0,00 0,00
Závazky k účast, sdruženi (368) 174 0,00 0,00
Součet ř. 173 a 174 175 0,00 0,00
Zaměstnanci (331) 17 6 12.485,94 12.476,58
Ostatní závazky vůči zaměst. (333) 177 289,21 216,91
Součet ř. 176 a 177 178 12.775,14 12.693,49
Závazky ze soc.z. a zdrav.p. (336) 17 9 8.657,98 7.672,61
Daň z příjmů (341) 180 0,00 0,00
Ostatní přímé daně (342) 181 3.021,42 2.840,71
Daň z přidané hodnoty (343) 182 0,00 0,00
Ostatní daně a poplatky (345) 183 0,00 0,00
Součet ř. 180 až 183 184 3.021,42 2.840,71
Vypořádání přeplatků se s.r. (347) 185 0,00 0,00
Vypořádání přeplatků s r.USC(349) 186 0,00 0,00
Součet ř. 185 a 186 187 0,00 0,00
Jiné závazky (379) 188 104,84 96,87

Součet ř.167 až 188 189 24.573,73 23.738,18

4 Bankovní úvěry a půjčky 
Dlouhodobé bankovní úvěry (951) 190 0,00 0,00
Krátkodobé bankovní úvěry (281) 191 0,00 0,00
Eskontované krátkodobé dluh. (282) 192 0,00 0,00
vydané krátkodobé dluhopisy (283) 193 0,00 0,00
Ost. krátkodobé závazky (289) 194 0,00 0,00
Součet ř. 193 a 194 195 0,00 0,00

Součet ř. 190+191+192+195 196 0,00 0,00

5 Přechodné účty pasivní 
Výdaje příštích období (383) 197 0,00 0,00
Výnosy příštích období (384) 198 0,00 0,00
Kursové rozdíly pasivní (3B7) 199 0,00 0,00
Dohadná účty pasivní (389) 200 0,00 0,00

Součet ř. 197 až 200 201 0,00 0,00

PASIVA CELKEM ř. 126+159 202 662.605,83 717.092,70

5<M-daro

Došlo dne:

Razítko:
Nejvýš.,, ...... ,,i i.

Jankovcova2 
170 04 Praha 7 

(10)

Podpis vedoucího účetní jednotky: 
prezident NKÚ František Dohnal

o skutečnosti: 
Blanka Kefurtová

tel. : 
233045241

/



Příloha č. 9
Výkaz pro hodnocení plnění rozpočtu 
správců kapitol na rok 2007



MF schváleno č.j. 111/138 224/2002 Fin 2 04 U

VÝKAZ PRO HODNOCENÍ PLNĚNÍ ROZPOČTU SPRÁVCŮ KAPITOL, 
JIMI ZŘÍZENÝCH ORGANIZAČNÍCH SLOŽEK STÁTU A 

STÁTNÍCH FONDŮ
(v tisících Kč na dvě desetinná místa) 

sestavený k: 31.12.2007

Rok Měsíc IČO

2007 12 49370227

Název nadřízeného orgánu : Nejvyšší kontrolní úřad Kapitola : 381

Název, sídlo a právní forma účetní jednotky :
Nejvyšší kontrolní úřad
Jankovcova 2, Praha 7
OSS
činnost dle OKEČ: 751100

I. Rozpočtové příjmy

Parag Polož Schválený
rozpočet

Rozpočet po 
změnách

výsledek od 
počátku roku

a b 1 2 3

PŘÍJMY CELKEM

0000 2111 5,00 5,00 14,71
0000 2112 350,00 350,00 272,00
0000 2119 0,00 0,00 43,82
0000 2131 3,00 3,00 1.220,00
0000 2132 60,00 60,00 198,58
0000 2141 17,00 17,00 7,43
0000 2322 0,00 0,00 92,54
0000 2324 410,00 410,00 537,01
0000 3113 80,00 80,00 0,00
0000 4132 0,00 0,00 47,69
0000 4 13 5 0,00

925,00
0, 00 

925,00
6.372,49
8.806,27



II. Rozpočtové výdaje a financování

Parag Polož Schválený
rozpočet

a b 1

6130 5011 242.756,00
6130 5021 2.570,00
6130 5022 19.815,00
6130 5024 500,00
6130 5029 0,00
6130 5031 69.067,00
6130 5032 23.908,00
6130 5039 0,00
6130 5051 0,00
6130 5131 450,00
6130 5132 60,00
6130 5133 60,00
6130 5134 50,00
6130 5136 1.300,00
6130 5137 24.300,00
6130 513S 350,00
6130 5139 13.790,00
6130 5142 100,00
6130 5151 385,00
6130 5152 2.050,00
6130 5153 1.375,00
6130 5154 3.430,00
6130 5156 2.750,00
6130 5159 500,00
6130 5161 158,00
6130 5162 21.347,00
6130 5163 1.433,00
6130 5164 52.643,00
6130 5166 650,00
6130 5167 8.800,00
6130 5169 31.730,00
6130 5171 19.464,00
6130 5172 3.300,00
6130 5173 10.985,00
6130 5175 1.169,00
6130 5176 400,00
6130 5179 500,00
6130 5189 10,00



Rozpočet po Výsledek od
změnách počátku roku

2 3

242.756,00 224.890,50
1.280,00 1.060,86

19.815,00 17.949,29
1.770,00 1.643,94

20,00 16,81
69.062,00 63.820,99
23.906,00 22.091,85

7,00 5,88
0,00 894,68

450,00 234,38
60,00 25,15
60,00 17,01
50,00 0,00

570,00 499,06
19.650,00 20.712,86

350,00 297,93
8.830,00 5.898,44

100,00 8,47
385,00 108,67
900,00 447,27

1.375,00 836,67
1.930,00 1.080,74
2.550,00 2.547,03

500,00 0,00
158,00 110,63

15.472,00 13.065,40
1.433,00 816,81

72.430,00 71.086,48
650,00 564,27

8.800,00 5.287,34
57.840,00 50.297,11
7.014,00 4.218,20
4.295,00 4.787,60

10.960,00 5.202,18
1.369,00 730,14

400,00 74,10
256,00 19,88

10,00 0,00



Celkem paragraf 
VÝDAJE CELKEM

6130 5191 0,00
6130 5192 15,00
613 0 5194 50,00
6130 5196 4.078,00
6130 5342 4.855,00
6130 5346 0,00
6130 5361 3,00
6130 5362 74,00
6130 5363 1,00
6130 5429 380,00
6130 5511 120,00
613 0 5909 10,00
6130 6111 2.300,00
6130 6121 2.500,00
6130 6122 29.650,00
6130 6123 4.000,00
6130 6125 26.200,00
6130 6127 1.500,00
6130 6361 0,00
6130 637.891,00

637.891,00



5,00 0,02
695,00 761,49
75,00 74,22

4.078,00 2.994,00
4.855,00 4.497,81

0,00 565,83
3,00 0,40

74,00 44,50
23,00 18,10

0,00 0,00
120,00 77,57

10,00 0,00
5.500,00 4.492,08
2.200,00 0,00

26.450,00 2.953,04
4.000,00 1.565,96
7.340,00 1.843,23
5.000,00 693,20

0,00 40.186,83
637.891,00 582.116,90
637.891,00 582.116,90



III. Rekapitulace příjmů, výdajů, financování a jejich konsolidace

Název Číslo
řádku

Schválený
rozpočet

Rozpočet po 
změnách

Výsledek od 
počátku roku

r 31 32 33

Příjmy celkem 3010 925,00 925,00 8.806,27
Třída l-Daňové příjmy 3011 0,00 0,00 0,00
Třída 2-Nedaňové příjmy 3012 845,00 845,00 2.386,09
Třída 3-Kapitálové příjmy 3013 80,00 80,00 0,00
Třída 4-Přijaté dotace 3014 0,00 0,00 6.420,18
Konsolidace příjmů 3020 0,00 0,00 6.372,49
4133 - Převody z vlastních rezervních fondů 3021 0,00 0,00 0,00
4134 - Převody z rozpočtových účtů 3022 0,00 0,00 0,00
4135 - Převody z rezervních fondů OSS 3023 0,00 0,00 6.372,49
4135 - Převody z jiných fondů OSS 3024 0,00 0,00 0,00
4139 - Ostatní převody z vlastních fondů 3025 0,00 0,00 0,00
Příjmy celkem po konsolidaci 3050 925,00 925,00 2.433,78
Výdaje celkem 3060 637.891,00 637.891,00 582.116,90
Třída 5-Běžné výdaje 3061 571.741,00 587.401,00 530.382,56
Třída 6-Kapitálové výdaje 3062 66.150,00 50.490,00 51.734,34
Konsolidace výdajů 3070 0,00 0,00 40.752,66
5345 - Převody vlastním rozpočtovým účtům 3072 0,00 0,00 0,00
5346 - Převody do fondů OSS 3073 0,00 0,00 565,83
5349 - Převody vlastním fondům j. n. 3074 0,00 0,00 0,00
6361 - Investiční převody do rezervního fondu 3075 0,00 0,00 40.186,83
Výdaje celkem po konsolidaci 3090 637.891,00 637.891,00 541.364,24
Saldo příjmů a výdajů po konsolidaci 3100 636.966,00- 636.966,00- 538.930,46-
Třída 8 - Financování 3200 0,00 0,00 0,00
Saldo příjmů a výdajů před konsolidací 3300 636.966,00- 636.966,00- 573.310,63-

IV. Stavy a obraty na bankovních účtech

Číslo Počáteční Stav ke konci Změna s tavu
řádku stav vyká z ováné ho bankovních

k 1.1. období účtů

r 41 42 43

Rezervní fond 4001 82.024,60 116.404,77 34.380,17-
Ostatní vkladové bankovní účty 4002 0,00 0,00 0,00
Vkladové účty celkem 4010 82.024,60 116.404,77 34.380,17-
Bankovní účty k limitům OSS 4020 0,00 582.116,90- 0,00
Příjmový účet 4030 0,00 8.806,27 8.806,27-
Bankovní účty státního fondu celkem 4040 0,00 0,00 0,00



V. Bankovní účty fondů organizačních složek státu

1 - Rezervní fond

Počáteční zůstatek 
Příjmy celkem

Výdaje celkem

Konečný zůstatek 
Financování

9 - rekapitulace

Počáteční zůstatek 
Příjmy celkem 

Výdaje celkem

Konečný zůstatek 
Financování

VI. Vybrané záznamové jednotky

Název záznamové jednotky

Převody uvnitř peněžního fondu



Číslo Číslo výsledek od
Parag řádku

polož
počátku roku

a b 53

0000 5010 82.024,60
0000 5020 40.752,66
0000 4134 40.752,66
0000 5040 6.372,48
6130 5345 5.128,14
6130 6331 1.244,34
0000 5060 116.404,78
0000 5070 34.380,18-

Číslo
Parag

Číslo
řádku
polož

Výsledek od 
počátku roku

a b 53

0000 5010 82.024,60
0000 5020 40.752,66
0000 4134 40.752,66
0000 5040 6.372,48
6130 5345 5.128,14
6130 6331 1.244,34
0000 5060 116.404,78
0000 5070 34.380,18-

Číslo
ZJ

Výsledek od 
počátku roku

r 63

023 0,00



VII. Závazné ukazatele státního rozpočtu a další analytické údaje

Název Číslo
řádku

Schválený
rozpočet

Rozpočet po 
změnách

Výsledek od 
počátku roku

Mimorozp.
prostředky

Neinvest.
prostředky

Invest.
prostředky

r 71 72 73 74 75 76

Nedaňové příjmy, kap. příjmy a přij.transf.celkem 7130 925,00 925,00 8.806,27 6.372,49 0,00 0,00
Výdaje na zabezpečení plení úkolů NKÚ 7201 637.891,00 637.891,00 582.116,90 6.372,49 565,83 40.186,83
z toho: náhrady výdajů spoj. s výk. funkce 7202 4.078,00 4.078,00 2.994,00 0,00 0,00 0,00

neinv.transfery mezinár. organizacím 7203 120,00 120,00 77,57 0,00 0,00 o,oo
ostatní výdaje NKÚ 7204 633.693,00 633.693,00 579.045,34 6.372,49 565,83 40.186,83

Platy a ost.platby za provedenou práci 7310 265.641,00 265.641,00 245.561,40 0,00 0,00 0,00
z toho: platy zaměstnanců 7311 242.756,00 242.756,00 224.890,50 0,00 0,00 0,00

ostatní platby za provedenou práci 7312 22.885,00 22.885,00 20.670,90 0,00 0,00 0,00
Povinné pojistné placené zaměstnavatelem 7320 92.975,00 92.975,00 85.918,73 469,70 0,00 0,00
Převod fondu kulturních a sociálních potřeb 7330 4.855,00 4.855,00 4.497,81 0,00 0,00 0,00
Platy představitelů státní moci a některých orgánů 7348 19.815,00 19.815,00 17.949,29 0,00 0,00 0,00

Vlil. Výdaje na financování programů

Číslo
programu

Položka Schválený
rozpočet

Rozpočet po 
změnách

Výsledek od 
počátku roku

a b 81 82 83

281010 5137 500,00 16.950,00 18.919,44
281010 5139 500,00 500,00 373,40
281010 5162 15.970,00 10.095,00 10.004,80
281010 5164 500,00 2.590,00 2.554,47
281010 5169 0,00 12.650,00 12.395,16
281010 5171 10.800,00 150,00 927,34
281010 5172 3.300,00 4.295,00 4.787,60
281010 5346 0,00 0,00 565,83
281010 6111 2.300,00 5.500,00 4.492,08
281010 6121 2.500,00 2.200,00 0,00
281010 6122 29.650,00 26.450,00 2.953,04
281010 6123 4.000,00 4.000,00 1.565,96
281010 6125 26.200,00 7.340,00 1.843,23
281010 6127 1.500,00 5.000,00 693,20
281010 6361 0,00 0,00 40.186,83

CELKEM 97.720,00 97.720,00 102.262,38



IX. Transfery a půjčky poskytnuté veřejným rozpočtům územní úrovně

Účelový znak Číslo
územního

celku

Položka Výsledek od 
počátku roku

a b c 93



X. Stavy a obraty na bankovních účtech organizačních složek státu, státních 
právnických osob, která mají vztah ke státní pokladně, a státních fondů 
vedených v jiných bankách {mimo ČNB)

Název
bankovního účtu

Kód
bank.
účtu

Kód
druhu
org.

Kód
banky

Počáteční
stav

k 1.1.

Stav ke konci 
vykazovaného

období

Změna stavu 
bankovních

účtů

a b c 101 102 103

Ostatní běžné úcty 07 02 0300 0,02 1,19 1,17-

XI.Příjmy z rozpočtu EU a související příjmy podle nástroje a zdroj e financování

Parag Polož Nást. Zdroj Schválený
rozpočet

Rozpočet po 
změnách

Výsledek od 
počátku roku

a b c d 1 2 3

XII.výdaje z rozpočtu EU a související výdaje podle nástroje a zdroje financ.

Parag Polož Nást. Zdroj Schválený Rozpočet po
rozpočet změnách

Výsledek od 
počátku roku

a b c d 1 2 3

XV. Přehled o převodech prostředků státního rozpočtu do rezervního fondu OSS a jejich použití.

Členění peněžních prostředků číslo Počáteční Příjmy RF Zapoj.do přij. Použito Převod nečer. Zůstatek
dle zákona č.218/200 Sb. řádku stav RF v hodn.roce v hodn.roce v hodn.roce v hodn.roce prostředků

text radek 151 152 153 154 155

Prostředky převedené dle §47 celk. 1507 82.024,60 0, 00 6.372,49 6.372,49 40.752,66 116.404,77
z toho: 2) financování programů 1509 43.805,60 0,00 4.542,38 4.542,38 40.752,66 80.015,88

6) ostatní 1513 38.219,00 0,00 1.830,11 1.830,11 0,00 36.388,89



Odesláno dne: Razítko: Podpis vedoucího účetní 
prezident NKÚ František

jednotky:
Dohnal

2 5-01-7008 , ......... ,
Ncjvyssi kor.írumi urna 

Jankovcova 2
Došlo dne: } ?() 04 praha ?

(10)

Odpovídající za údaje 
o rozpočtu:
Jarmila Kloboučníkové

tel. : 
233045254

o 'skutečnosti: 
Blanka Kefurtová

tel. : 
233045241

v

Ukazatele kapitoly 381 (12/2007)

Název Číslo
řádku

Schválený
rozpočet

Rozpočet po 
změnách

Výsledek od 
počátku roku

Příjmy celkem
výdaje celkem
Nedaňové příjmy, kapitálové příjmy a přij-transf.c 
Výdaje na zebezpečení úkolů NKÚ 
v tom: náhrady výdajů spoj. s výk. funkce

neinv.transfery mezinár. organizacím 
ostatní výdaje NKÚ

Platy zaměstnanců a ostatní platby za práci 
v tom: platy zaměstnanců

ostatní platby za provedenou práci 
Povinné pojistné placené zaměstnavatelem 
Převod FKSP
Platy představitelů státní moci a některých orgánů

0010 925,00 925,00 8.806,27
0020 637.891,00 637.891,00 582.116,90
8101 925,00 925,00 8.806,27
8102 637.891,00 637.891,00 582.116,90
8103 4.078,00 4.078,00 2.994,00
8104 120,00 120,00 77,57
8105 633.693,00 633.693,00 579.045,33
8106 265.641,00 265.641,00 245.561,40
8107 242.756,00 242.756,00 224.890,50
8108 22.885,00 22.885,00 20.670,90
8109 92.975,00 92.975,00 85.918,72
8110 4.855,00 4.855,00 4.497,81
8111 19.815,00 19.815,00 17.949,29



Příloha č. 10
Příloha účetní závěrky organizační 
složky státu



PŘÍLOHA ORGANIZAČNÍCH SLOŽEK STÁTU, 
ÚZEMNÍCH SAMOSPRÁVNÝCH CELKŮ 
A PŘÍSPĚVKOVÝCH ORGANIZACÍ 

(v tisících Kč na dvě desetinná místa) 
sestavená k 31.12.2007

Rok Měsíc IČO

2007 12 49370227

Název nadřízeného orgánu ; Nejvyšší kontrolní úřad Kapitola : 381

Název, sídlo a právní forma účetní jednotky :
Nejvyšší kontrolní úřad
Jankovcova 2, Praha 7
OSS
činnost dle OKEČ: 751100

Doplňující údaje

Stav k 1.1. Stav k 31.12.

1 2

Dotace celk.na dl.maj.ze st.r. (346) 01 0 0,00
z toho: syst.dotace na dl.maj. 02 0 0,00

z toho: na výzkum a vývoj 03 0 0,00
na vzdělávání pracovníků 04 0 0,00
na informatiku 05 0 0,00

indiv.dotace na jm. akce 06 0 0,00
Př.prostř. ze zahr. na dl.maj. (916) 07 0 0,00
Př.dotace celk.na dl.maj.z ÚSC (348) 08 0 0,00
Př.př. a dot.na provoz ze st.r.(691) 09 0 0,00
z toho: př.př. na provoz od zřiz. 10 0 0,00
z toho: na výzkum a vývoj 11 0 0,00

na vzdělávání pracovníků 12 0 0,00
na informatiku 13 0 0,00

př.dotace na neinv.náklady
ISPROFIN od zřizovatele 14 0 0,00
př.př. na výzkum od jiných 15 0 0,00

Př.př. na výzkum a vývoj od ÚSC 16 0 0,00
Př.př. na výzkum a vývoj od př.úč.p. 17 0 0,00
Př.př. na provoz ze zahraničí 18 0 0,00
Př.př. a dot.celk. na provoz z ÚSC 19 0 0,00
Př.př. na provoz ze státních fondů 50 0 0,00
Př.dotace na dl.maj. ze stát. fondů 51 0 0,00

Poskytnuté výpomoci - kraj, ú. (271) 20 0,00 0,00
Poskytnuté výpomoci - obci (271, 21 0,00 0,00
Přijaté výpomoci - ze st.rozp. (272) 22 0,00 0,00
Přijaté výpomoci - od kraj. ú, (272) 23 0,00 0,00
Přijaté výpomoci - od obce (272) 24 0,00 0,00
Přijaté výpomoci - od st.fondů (272) 25 0,00 0,00
Přijaté výpomoci - od ost.rozp.(272) 26 0,00 0,00
Poskytnuté výpomoci PO - OSS (273) 27 0,00 0,00
Poskytnuté výpomoci PO - kr.ú. (273) 28 0,00 0,00
Poskytnuté výpomoci PO - obcí (273) 29 0,00 0,00
Krátkodobé úvěry - tuzemská (281) 30 0,00 0,00
Krátkodobé úvěry - zahraniční(281) 31 0,00 0,00
Vydané kr. dluhop. - tuzemské (283) 32 0,00 0,00
vydané kr. dluhop. - zahraniční(283) 33 0,00 0,00
Ost. kr. výpomoci - tuzemské (289) 34 0,00 0,00
Ost. kr. výpomoci - zahraniční(289) 35 0,00 0,00
Směnky k úhradě - tuzemské (322) 36 0,00 0,00
Směnky k úhradě - zahraniční(322) 37 0,00 0,00



Dlouhodobé úvěry - tuzemské (951) 38 0,00 0,00
Dlouhodobé úvěry - zahraniční(951) 39 0,00 0,00
Vydané dluhopisy - tuzemské (953) 40 0,00 0,00
Vydané dluhopisy - zahraniční(953) 41 0,00 0,00
Dlouhodobé směnky - tuzemské (953) 42 0,00 0,00
Dlouhodobé směnky - zahraniční(953) 43 0,00 0,00
Ost. dl. závazky - tuzemské (959) 44 0,00 0,00
Ost. dl. závazky - zahraniční(959) 45 0,00 0,00
Nakoupené dluhopisy a směnky celkem 46 0,00 0,00

z toho: krátkodobé dluhopisy ÚSC 47 0,00 0,00
komunální dluhopisy ÚSC 48 0,00 0,00
ost. dluhopisy vef. rozp. 49 0,00 0,00

Splatné závazky soc. zabezp. a SPZ 52 6.141,80 5.392,55
Splatné závazky zdravotního poj. 53 2.516,18 2.280,06
Evidované daňové nedoplatky 54 3.021,42 2.840,71

Odesláno dne
n -? 5/01- 2
Došlo dne:

Razítko:

'jvyšší kontrolní úřad 
Jankovcova 2 

170 04 Praha 7 
(10)

Podpis vedoucího účetní jednotky: 
prezident NKÚ František Dohnal

o skutečnosti: 
Blanka Kefurtová

tel. : 
233045241



Příloha č. 11
Přehled rozpočtových opatření



Přehled rozpočtových opatření

Fond/§ Rozp.pol, Datum. Částka (v tis.) (v Kč)

1 6130 5021 24.09.2007 670,00- 670.000,00-
1 6130 5021 20.11.2007 620,00- 620.000,00-
1 6130 5024 24.09.2007 670,00 670.000,00
1 6130 5024 20.11.2007 600,00 600.000,00
1 6130 5029 20.11.2007 20,00 20.000,00
1 6130 5031 20.11.2007 5,00- 5.000,00-
1 6130 5032 20.11.2007 2,00- 2.000,00-
1 6130 5039 20.11.2007 7,00 7.000,00
1 6130 5136 25.06.2007 450,00- 450.000,00-
1 6130 5136 20.11.2007 280,00- 280.000,00-
1 6130 5137 20.03.2007 1.000,00 1.000.000,00
1 6130 5137 25.06.2007 20.000,00- 20.000.000,00-
1 6130 5137 31.10.2007 400,00- 400.000,00-
1 6130 5137 20.11.2007 15.360,00 15.360.000,00
1 6130 5137 10.12.2007 610,00- 610.000,00-
1 6130 5139 25.06.2007 5.000,00- 5.000.000,00-
1 6130 5139 24.09.2007 470,00- 470.000,00-
1 6130 5139 14.11.2007 20,00- 20.000,00-
1 6130 5139 20.11.2007 530,00 530.000,00
1 6130 5152 25.06.2007 1.000,00- 1.000.000,00-
1 6130 5152 24.09.2007 150,00- 150.000,00-
1 6130 5154 25.06.2007 1.500,00- 1.500.000,00-
1 6130 5156 25.06.2007 800,00- 800.000,00-
1 6130 5156 31.10.2007 400,00 400.000,00
1 6130 5156 20.11.2007 200,00 200.000,00
1 6130 5162 20.03.2007 3.950,00- 3.950.000,00-
1 6130 5162 25.06.2007 1.000,00- 1.000.000,00-
1 6130 5162 24.09.2007 525,00- 525.000,00-
1 6130 5162 20.11.2007 400,00- 400.000,00-
1 6130 5164 20.03.2007 1.950,00 1.950.000,00
1 6130 5164 25.06.2007 16.697,00 16.697.000,00
1 6130 5164 24.09.2007 140,00 140.000,00
1 6130 5164 20.11.2007 200,00 200.000,00
1 6130 5164 10.12.2007 800,00 800.000,00
1 6130 5169 20.03.2007 11.300,00 11.300.000,00
1 6130 5169 25.06.2007 14.353,00 14.353.000,00
1 6130 5169 24.09.2007 657,00 657.000,00
1 6130 5169 20.11.2007 550,00- 550.000,00-
1 6130 5169 10.12.2007 350,00 350.000,00
1 6130 5171 20.03.2007 10.300,00- 10.300.000,00-
1 6130 5171 25.06.2007 1.300,00- 1.300.000,00-
1 6130 5171 20.11.2007 100,00- 100.000,00-
1 6130 5171 10.12.2007 750,00- 750.000,00-
1 6130 5172 24.09.2007 385,00 385.000,00
1 6130 5172 20.11.2007 400,00 400.000,00
1 6130 5172 10.12.2007 210,00 210.000,00
1 6130 5173 24.09.2007 25,00- 25.000,00-
1 6130 5175 24.09.2007 200,00 200.000,00
1 6130 5179 20.03.2007 2,00- 2.000,00-
1 6130 5179 24.09.2007 242,00- 242.000,00-
1 6130 5191 24.09.2007 5,00 5.000,00
1 6130 5192 20.03.2007 380,00 380.000,00
1 6130 5192 20.11.2007 300,00 300.000,00
1 6130 5194 24.09.2007 25,00 25.000,00
1 6130 5363 20.03.2007 2,00 2.000,00
1 6130 5363 14.11.2007 20,00 20.000,00
1 6130 5429 20.03.2007 380,00- 380.000,00-
1 6130 6111 20.11.2007 3.200,00 3.200.000,00
1 6130 6121 20.03.2007 300,00- 300.000,00-
1 6130 6122 20.03.2007 300,00 300.000,00
1 6130 6122 31.10.2007 3.500,00- 3.500.000,00-
1 6130 6125 20.11.2007 18.860,00- 18.860.000,00-
1 6130 6127 31.10.2007 3.500,00 3.500.000,00

Celkem: 0,00 0,00



c.

Zpráva auditora k účetnictví a roční účetní uzávěrce

Nejvysšího kontrolního úřadu

za rok 2007



daňové a účetní poradenství, audit

ZPRÁVA NEZÁVISLÉHO AUDITORA 

o ověření účetní závěrky a finančního výkazu 

určená podle ustanovení § 33, odstavec 3 zákona č. 166/1993 Sb. Poslanecké sněmovně

Ověřili jsme přiloženou účetní závěrku účetní jednotky Nejvyšší kontrolní úřad, tj. 
rozvahu a přílohu k 31.12.2007, a přiložený výkaz pro hodnocení plnění rozpočtu správců 
kapitol, jimi zřízených organizačních složek státu a státních fondů (dále jen finanční výkaz) 
k 31.12.2007. Údaje o Nej vyšším kontrolním úřadu jsou uvedeny na první straně ověřené a 
přiložené rozvahy.

Za sestavení a věrné zobrazení účetní závěrky v souladu s českými účetními předpisy 
a za sestavení finančního výkazu odpovídá statutární orgán účetní jednotky. Součástí této 
odpovědnosti je navrhnout, zavést a zajistit vnitřní kontroly nad sestavováním a věrným 
zobrazením účetní závěrky a finančního výkazu tak, aby neobsahovala významné 
nesprávnosti způsobené podvodem nebo chybou, zvolit a uplatňovat vhodné účetní metody a 
provádět v dané situaci přiměřené účetní odhady.

Naší úlohou je vydat na základě provedeného auditu výrok k účetní závěrce a 
finančnímu výkazu. Audit jsme provedli v souladu se zákonem o auditorech, Mezinárodními 
auditorskými standardy a souvisejícími aplikačními doložkami Komory auditorů České 
republiky. V souladu s těmito předpisy jsme povinni dodržovat etické normy a naplánovat a 
provést audit tak, abychom získali přiměřenou jistotu, že účetní závěrka neobsahuje 
významné nesprávnosti.

Audit zahrnuje provedení auditorských postupů, jejichž cílem je získat důkazní 
informace o částkách a skutečnostech uvedených v účetní závěrce a finančním výkaze. Výběr 
auditorských postupů závisí na úsudku auditora, včetně posouzení rizik, že účetní závěrka a 
finanční výkaz obsahují významné nesprávnosti způsobené podvodem nebo chybou. Při 
posuzování těchto rizik auditor přihlédne k vnitřním kontrolám, které jsou relevantní pro 
sestavení a věrné zobrazení účetní závěrky a finančního výkazu. Cílem posouzení vnitřních 
kontrol je navrhnout vhodné auditorské postupy, nikoli vyjádřit se k účinnosti vnitřních 
kontrol. Audit též zahrnuje posouzení vhodnosti použitých účetních metod, přiměřenosti 
účetních odhadů provedených vedením i posouzení celkové prezentace účetní závěrky a 
finančního výkazu.

Domníváme se, že získané důkazní informace tvoří dostatečný a vhodný základ pro 
vyjádření našeho výroku.

Podle našeho názoru účetní závěrka a finanční výkaz podávají věrný a poctivý 
obraz aktiv, pasiv a finanční situace k 31.12.2007, příjmů a výdajů za rok 2007 
Nejvyššího kontrolního úřadu v souladu s českými účetními předpisy. Z Zj

V Mostě 8. února 2008 '

AGÍS, spol.s r.o. Most, Moskevská 1/14 JUDr. Ing. Jiří Lanc

číslo osvědčení 117 Číslo osvědčení 1126

Tel.: 476 206 981,476 206 982 
476 704 314

Fax: 476 206 990

Moskevská 1/14
434 01 Most
email: agis@agis.cz
www.agis.cz



D.

Organizační schéma 

Nejvyššího kontrolního úřadu



r

Organizační schéma NKU

Kolegium

Prezident
NKÚ Členové NKÚ

Viceprezident
NKÚ

| SckrciurtAl Kolcgb |

Odbor
bezpečnostního

čulilds-----------

Odbor
interního

auditu

| Kancelář prezidenta | Správní sckcc | Kontrolní sekce |

[■Sf krrluriit | 

Tajemník prezidenta |

Poradci prezidenta ]

Odbor právní 

-C □dbor komunikace |

Odbor finanční

Odbor hospodářské 
správy

Odd. ro7|H)čtu a mezd

Odd. finanční účtárny

Odd. správy majetku 

Odd. správy sídla

| Odd, plánováni a vyhodnocováni kontrolních akcí

Odd. systému řízeni kvality kontrolních akcí

Odd. metodiky provádční kontroly IT a správa 
informačního kontrolního softwaru

Odd. metodiky a realizace auditu výkonnosti

Uzemní odbor VII. Liberec

Uzemní odbor Vlil. listí nad Labem

Uzemní odbor IX. Plzeň

Odbor mezinárodních 
vztahů

Odd. provozního zabcz|>cčcní

Odd. provozu Ikolleího 
střediska Odd. rozpočtové politiky státu

Odd. příjmů státního rozpočtu
[Uzemni odbor X. České Budčjovice

*~~~j Odbor personální -------1 Odd, personální

Odd. speciálních kapitol státního rozpočtu 
a zákonem stanoveních finančních institucí Uzemni odbor XI. Ilradee Králové

__ | Odbor Informatiky^-------- Odd, pracovních nanic

IOdd. komunikačních šití 
a svitému

Odd. hospodaření a majetkem státu

Odd. dotačních politik státu Územní odbor XII. Jihlava

Odd. metodiky a hospodaření s ostatními finančními 
prostředky

Uzemní odbor XIII. Brno

Odd. databázových systémů
■J Odd, společné zcmédélské politiky

Odd. strukturální politiky

Odd. metodiky u ostatních finančních nástrojů

jOdd. metodiky kontroly investic a veřejných zakAzekj

Odd, dopravní Infrastruktury |

Odd, technické Infrastruktury a bytové výstavby |

Odd. ostatních investičních programu

Územní odbor XIV. Olomouc

Uzemni odbor XV. Ostrava

HZ Odbor VI. -I Odd. metodiky finančního auditu

Odd. realizace finančního auditu


	Obsah
	A - ZPRÁVA K ZÁVĚREČNÉMU ÚČTU KAPITOLY 381
	I. Úvod
	II. Příjmy
	III. Výdaje
	IV. Výdaje na financování programů reprodukce majetku
	V. Hodnocení hospodárnosti, efektivnosti a účelnosti vynakládání výdajů kapitoly
	VI. Rezervní fond
	VII. Zahraniční pracovní cesty
	VIII. Závěr
	B - TABULKOVÁ ČÁST
	Příl. 1 - Bilance příjmů a výdajů stát. rozpočtu
	Příl. 2 - Plnění závazných ukazatelů stát. rozpočtu
	Příl. 3 - Rozbor zaměstnanosti a čerpání mzdových prostředků
	Příl. 4 - Výdaje účelově určené na financování programů reprodukce majetku vedených v ISPROFIN
	Příl. 5 - Přehled o prostředcích rezervních fondů
	Příl. 6 - Přehled o převodech do rezervního fondu a jejich použití v roce 2007
	Příl. 7 - Limity a zůstatky na účtech v ČNB k 31.12.2007
	Příl. 8 - Rozvaha
	Příl. 9 - Výkaz pro hodnocení plnění rozpočtu
	Příl. 10 - Příloha účetní závěrky
	Příl. 11 - Přehled rozpočtových opatření
	C - ZPRÁVA AUDITORA
	Zpráva nezávislého auditora
	D - ORGANIZAČNÍ SCHÉMA
	Organizační schéma NKÚ

